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رئیس مجلس شورای اسلامی در نشسـت منطقه ای دیپلماسی استانی 
در مشـهد، این نوع دیپلماسی را یـکی از وجوه حمـرانی مولد و صورت 
میـدانی پارادیپلمـاسی ملی دانسـت و گفـت: دیپلماسی اسـتانی به 
معنای ورود هدفمند و هماهنگ اسـتان ها به عرصه  تعـاملات خارجی 

در چارچوب سیاسـت ملی اسـت.
به گزارش خبرنگار خانه ملت، دکتـر محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شـورای اسلامی 
در دومین نشسـت منطقه ای دیپلماسی اسـتانی)حوزه شـمال شـرق کشـور( که عصر 
امروز)چهارشـنبه، ۳۰ مهر ماه ۱۴۰۴( در مشـهد مقدس برگزار شـد، ضمن قدردانی از 
وزیر امـور خارجه برای برگزاری این نشسـت، خطـاب به حاضران گفت: شـما مجاهدان 
و تلاشگران عرصه صنعتی، اقتصادی و کشاورزی کشـور نقش مهمی در حوزه اقتصادی 
دارید. امروز در شـهری گرد آمده ایم که هم قلـب تپنده  معنویت ایران اسـت و هم دروازه  

شـرق و محور پیونـد ملت ها.
دیپلماسی کشور را می توان از تمرکز به تعامل و از تشریفات به پویایی رساند

دکتر قالیبـاف در ادامه با بیان اینکه حضور ما در مشـهد مقدس تداوم اندیشـه ای اسـت 
که از نشسـت شیراز آغاز شـد، گفت: این اندیشـه  برای بیـرون آوردن سیاسـت خارجی 
از حصار پایتخت و جـاری سـاختن آن در زنـدگی مردم بـود و مجلس شـورای اسلامی 
تحولات نشسـت شیراز را با دقت دنبال کرد و تأکید داشـت که اسـتان ها بایـد از حاشیه 

تصمیم سـازی به متـن سیاسـت گذاری بیایند.
رئیس قـوه مقننـه در ادامـه تصریح کـرد: مباحث مطـرح شـده در شیـراز نشـان داد با 
همکاری وزارت خارجه، اسـتانداران و بخش خصـوصی، می توان دیپلماسی کشـور را از 
تمرکز به تعامل و از تشـریفات به پویایی رساند. اکنون مشـهد، آغاز مرحله ای تازه است؛ 
گذار از گفت وگو به اقدام و از ایده به سـازوکار. حکمرانی موفق، حکمرانی  اسـت که بتواند 
منابع خود را به ارزش تبدیل کند و با تکیه بر عقلانیت و مشـارکت مدنی و مردمی، ثبات 
درونی و نقطه اثر بیرونی بسـازد. این همان چیزی اسـت که ما از آن با عنـوان »حکمرانی 
مولد« یاد می کنیم؛ الگویی که از سـطح اداره تا سـطح تمدن، کارآمـدی را به عنوان روح 

حاکم بر تصمیم و اقدام می نشـاند.
بروز چهـره بین المللی حکمـرانی مولد از طریـق تلاقی عقلانیـت حکمرانی 

با میدان عمـل دیپلماتیک
وی در ادامـه ۴ ویـژگی اسـاسی حکمـرانی مولـد را هوشمندسـازی، شفاف سـازی، 
مردمی سـازی و کارآمدی دانست و گفت: هوشمندسـازی یعنی تصمیم ها و فرایندهای 
اجـرایی بـر پایـه  داده، فنـاوری و علـم و باشـد. شفاف‌سـازی یعـنی اعتمـاد عمـومی و 
پاسـخ گویی در همـه  سـطوح تقویت شـود. مردمی سـازی یعـنی مـردم از تماشـاگران 
سیاسـت به بازیگران تحول بدل شـوند و کارآمدی یعنی خروجی هر سیاست، در نهایت 
به بهبود واقعی در زندگی مردم منتج شـود و همین کارآمدی، جوهره  تصمیم سـازی در 
داخل و تعامل در خارج اسـت. ایـن ویژگی ها، در کنـار هم موجب تولید چهار دسـتاورد 
بنیادین قـدرت، ثروت، منزلـت و معرفت می شـوند کـه در واقـع ایـن چهارگانه ضامن 

اسـتقلال و منافع ملی کشـور هستند.
دکتر قالیبـاف اضافه کـرد: قـدرت، بـرای پاسـداری از امنیت کشـور؛ ثـروت، بـرای رفاه و 
پویایی اقتصاد؛ منزلت، برای جایگاه مـلی و عزت بین المللی و معرفت، برای آنکه سیاسـت 
از حکمـت و اخلاق تهی نماند. هرگاه این چهار محور در تعادل باشـند، جامعـه نه تنها اداره 
می شـود، بلکه به خـود می بالـد و اثر خـود را در همـه  عرصه ها نشـان می دهد؛ از سیاسـت 
داخلی تا سیاسـت خارجی که در این میان، دیپلماسی اسـتانی یکی از شاخص های بیرونی 
این تعادل اسـت؛ جایی که عقلانیت حکمرانی بـا میدان عمل دیپلماتیـک تلاقی می کند 

و حکمرانی مولد، چهـره  خود را در صحنـه  بین المللی نشـان می دهد.

دیپلماسی استانی، چهره میدانی پارادیپلماسی ملی است
رئیـس دسـتگاه تقنیـنی کشـور در ادامـه با بیـان اینکـه دیپلمـاسی اسـتانی، یـکی از 
چهره های بیـرونی حکمرانی مولـد و صورت میـدانیِِ پارادیپلمـاسی ملی اسـت، عنوان 
کرد: ایـن یعـنی ورود هدفمنـد و هماهنـگ اسـتان ها بـه عرصه  تعـاملات خـارجی در 

چارچـوب سیاسـت ملی.
وی افـزود: در این الگو، طراحی کلان در مرکز انجام می شـود، اما این اسـتانداران و فعالان 
اقتصادی هسـتند که با شـناخت میدانی و ارتباط نزدیک با واقعیت هـای مرزی، قطعات 
جورچین منافع مـلی را در جای درسـت خود قـرار می دهنـد البته باید هوشیـار بود که 
دیپلماسی اسـتانی، در کنار فرصت هـای بزرگ، چالش هـای مرزی را بـه فرصت تبدیل 

کنـد و از مسیر دیپلماسی اسـتانی، پیوند ملی و امنیـت پایدار مرزها را تقویت سـازد.
هر اسـتان بـا توجه به مزیت نسـبی خـود، نقـش مشـخصی در دیپلماسی 

کشور دارد
دکتر قالیباف همچنیـن با بیان اینکه کشـوری با موقعیـت ژئوپلیتیکی ایـران نمی تواند 
سیاسـت خارجی خـود را بـه روابط رسـمی محـدود کند، اظهـار داشـت: از همیـن رو، 
سیاسـت خارجی باید در دو سـطح عمل کند؛ نخسـت در سـطح ملی برای جهت گیری 
و منافـع کلان و دوم در سـطح فرومـلی و اسـتانی برای اجـرای میـدانی و بهره گیـری از 

ظرفیت هـای محـلی.
رئیس نهاد قانونگـذاری کشـورمان ادامـه داد: هماهنگی میان این دو سـطح، سیاسـت 
خـارجی را از حالـت واکنـشی به ابتـکاری بـدل می سـازد و مسـتلزم تقسیـم کار ملی و 
فروملی هوشـمند اسـت؛ به گونـه ای که هر اسـتان با توجه به مزیت نسـبی خـود، نقش 

مشـخصی در دیپلماسی کشـور ایفا کند.
ناکامی آمریکا و اروپایی ها در اسنپ بک نشانه جهانی نوین است

وی اضافـه کرد: تجربـه جهانی نیـز نشـان داده کشـورهایی چون چیـن، ترکیـه، هند و 
برخی کشـورهای آسیای میانه با فعال سـازی شـهرها و ایالت ها در دیپلماسی اقتصادی، 
توانسـته اند قدرت ملی خود را چند برابـر کنند. ایران نیـز با پیشینه تاریـخی و موقعیت 
منحصر بـه  فرد خـود، ظرفیت عمـل در هـر دو سـطح مـلی و فرومـلی را دارد و می تواند 
در هم راسـتایی بـا چیـن و روسیـه به عنـوان شـرکای راهبـردی، محـور همکاری هـای 
چندجانبه منطقه ای و جهانی باشـد. چنین همکاری هـایی، علاوه بـر تقویت پیوندهای 
اقتصـادی و فناورانه، در تقابـل بـا یکجانبه گرایی و سـاختارهای سـلطه جویانه جهانی 

معنا پیـدا می کند.
دکتـر قالیبـاف در ادامه بـا بیـان اینکه نمونـه  روشـن ایـن دگرگـونی، بـازی تعرفه ها و 
سیاست های تجاری تبعیض‌آمیز آمریکاسـت که با هدف تحمیل اراده بر اقتصاد جهانی 
دنبال می شـود، ابـراز کرد: با این حـال امـروز ملت ها دیگر زیر بـار این انحصـار نمی روند. 
ناکامی آمریکا و سه کشـور اروپایی در فعال سـازی غیرقانونی اسـنپ بک و مقابله  رسمی 
دو عضو دائم شـورای امنیت، نشـانه  جهانی نوین اسـت؛ جهانی کـه تصمیم هایش دیگر 

در یک پایتخت نوشـته نمی شـود.
آمایش سرزمینی بُعُدی از دیپلماسی ملی است

رئیس مجلس شـورای اسلامی بر همین اسـاس تصریح کرد: در کنار سیاست خارجی 
در سـطح ملی و جهـانی، بخش مهـمی از قدرت منطقـه ای ایـران در اسـتان ها نهفته 
اسـت؛ در مرزها، بازارچه ها، بندرها، مناطق آزاد و در زائران، گردشـگران و کارآفرینانی 
که در اسـتان ها هر روز در تعامل با جهان  هسـتند. در این نگاه، آمایش سرزمینی تنها 
یک برنامه توسـعه ای نیسـت، بلکه بُعُـدی از دیپلماسی ملی اسـت. سیاسـت خارجی 
باید بر پایه  نقشـه  ظرفیت های اسـتانی طراحی شـود تا هر منطقه، متناسـب با مزیت 

جغرافیایی و فرهنگی خـود، بخشی از راهبـرد منطقه ای ایـران را پیش ببرد.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه شناسـاندن ظرفیت هر اسـتان بایـد از کارآفرینان و تجار 
گرفته تـا دانشـگاهیان و نخبگان فرهنـگی باید به دسـت خودِِ مـردم آن اسـتان انجام 
شـود، گفت: آنها با شـناخت میـدانی می تواننـد چهـره  واقعی تـوان محلی خـود را به 
سـفارتخانه ها، بازارهای هـدف و افکار عمـومی منطقه معرفی کننـد و مسیر همکاری 

را سـاده تر و کوتاه تـر کنند.
دیپلماسی استانی به معنای عبور از تمرکز به سمت هم افزایی است

دکتـر قالیبـاف ادامـه داد: در ایـن چارچوب، هـر اسـتان دارای نقش تخصـصی و مزیت 
برجسـته ای اسـت که در کنار دیگر اسـتان ها، می تواند نقشـه  تقسیم کار ملی و فروملی 
در سیاسـت خارجی را شـکل دهد. این تعاملات باید در چارچوب هماهنگی وزارت امور 
خارجه و سیاسـت های کلان کشـور سـامان یابد تا ضمن حفظ انسـجام تصمیم سازی، 

ظرفیت های بـومی نیز بالفعل شـوند.
رئیس مجلس شـورای اسلامی در ادامـه دیپلماسی اسـتانی را به معنای عبـور از تمرکز 
به سـمت هم افزایی دانسـت و افزود: هر اسـتان، بخشی از راهبـرد ملی اسـت و با حضور 
فعال در شبکه  همکاری های منطقه ای، می تواند پنجره ای گشـوده از ایران به روی جهان 
باشـد؛ پنجره ای که از آن، فرهنگ، اعتماد و همـکاری، سیمای حقیقی ملت ایـران را به 

جهانیان نشـان می دهد.
مرزها محدودیـت نیسـتند بلکه پل هـایی برای تعامل هسـتند/ مـرز باید 

نقطه آغاز باشـد، نـه توقف
وی در ادامـه با بیـان اینکه بـا عنایت بـه مرزهای گسـترده  ایـران، هر اسـتان مرزی 
در حقیقـت یک »سـفارت زنده« اسـت، عنوان کـرد: این نقطـه، همـان  تماس ملت 
ایران با همسـایگانش اسـت. امروز مرزها دیگر خطوط محدودکننده نیسـتند، بلکه 
پل های تعامـل و همکاری اند و برای تحقـق این معنا بایـد در ذهن و سیاسـت ما نیز 

تغییـر رخ دهد؛ مرز بایـد نقطه  آغاز باشـد، نـه توقف.
دکتـر قالیبـاف در ادامـه تأکیـد کـرد: اسـتان های مـرزی بایـد دروازه هـای ورود به 
بازارهـای منطقـه ای باشـند، نـه ایسـتگاه آخـر بوروکـراسی. در ایـن نـگاه، مرزهـا 
می توانند به کریدورهـای روان و کم هزینه  تجارت، گردشـگری و تبـادلات فرهنگی 
تبدیل شـوند؛ جریانی که امنیـت را از دل توسـعه و همـکاری می رویاند. نـگاه صرفًاً 
امنیـتی به مرز بایـد جای خـود را به نـگاه توسـعه محور و همـکاری زا بدهـد؛ چراکه 

امنیـت پایـدار از دل توسـعه در مرز می جوشـد.
نقش بنیادیـن پیوندهـای اقتصـادی، فرهنـگی و تمـدنی در مسیر تحقق 

دیپلماسی اسـتانی
رئیس قـوه مقننـه در ادامـه بـا بیـان اینکـه در مسیـر تحقـق دیپلمـاسی کارآمد و 
اسـتانی، پیوندهای اقتصادی، فرهنـگی و تمدنی نقـش بنیادین دارند، ابراز داشـت: 
روابط پایدار در بسـتر اعتماد و اشـتراک فرهنگی شـکل می گیرد و همین پیوندهای 
تاریخی، مذهـبی و زبـانی ایران بـا ملت هـای پیرامونی اسـت کـه چهـره ای از ایرانِِ 

متکی بـر اخلاق، اعتمـاد و همـکاری متقابل ارائـه می کند.
وی همچنین با تأکید بر اینکه دیپلماسی اسـتانی و منطقه ای نباید به اقتصاد و فرهنگ 
محدود بماند، اظهار کرد: تجربه نشـان می دهد پیوندهای پایدار زمانی شـکل می گیرند 
کـه همکاری هـا چندبُعُـدی باشـند. بر همیـن اسـاس، می تـوان پنـج حـوزه  همکاری 
اسـتراتژیک یعنی حوزه هـای سیـاسی و دیپلماتیک، اقتصـادی، اجتمـاعی و فرهنگی، 

امنیـتی و دفـاعی، و محیط زیسـتی را به صـورت هم افزا و همـراه با هم دنبـال کرد.
مأموریت سفیر، خلق فرصت برای ملت ایران است

دکتر قالیباف اضافه کرد: اگر میان ایران و همسـایگان و شـرکای راهبردی اش درک 
مشترکی از تهدیداتی چون تروریسـم، افراط گرایی، ناامنی غذایی و تغییرات اقلیمی 
شـکل گیرد، منطقه  مـا نه میـدان رقابـت و دامـن زدن به چالـش های بالقـوه، بلکه 

عرصه ای برای اسـتفاده از فرصت های بالفعل می شود و بسـتر هم افزایی و پیشرفت 
مشـترک شـکل خواهد گرفت. در مسیر گسـترش دیپلماسی اسـتانی و کارآمد، هر 

یک از ارکان حاکمیت و مـردم، نقشی مشـخص و مکمل دارند.
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان در همین زمینه ادامه داد: نخسـت، وزارت امور خارجه 
و نمایندگی هـای جمهـوری اسلامی ایـران در خـارج از کشـور، محور اجـرا و هماهنگی 
میدانی  هستند. امروز سـفیر باید بیش از گذشـته، اقتصاددان، جامعه شناس و آینده نگر 
باشـد؛ مأموریت او تنها دفاع از مواضع کشـور نیسـت، بلکه خلق فرصت برای ملت ایران 
است. هر سـفارتخانه باید به مرکز هماهنگی همکاری‌های استانی تبدیل شود. پیشنهاد 
می شود در ساختار هر سـفارتخانه، کارگروه های ویژه  همکاری استانی و منطقه ای ایجاد 
شـود که به طور مسـتمر با اسـتانداران، بخش خصـوصی و فعـالان اقتصـادی در تماس 

باشـند و گزارش پیشـرفت پروژه ها را ارائه دهند.
سیاسـت خارجی ابزار توسـعه اقتصادی، فرهنگی و ارتقای منزلت ملی برای 

استان ها است
وی در مرحلـه دوم به نقـش اسـتانداران و مدیران اسـتانی اشـاره کرد و گفت: سیاسـت 
خارجی بـرای اسـتان ها صرفـًاً بُعُد سیـاسی ندارد؛ بلکـه ابـزاری برای توسـعه اقتصادی 
و فرهنـگی و ارتقـای منزلت ملی اسـت. هـرگاه اسـتانی بتواند با کشـور همسـایه، خط 
پایـدار تجارت، گردشـگری سلامت یـا تبادل علـمی ایجاد کنـد، عمًلاً بخـشی از منافع 
ملی را محقق سـاخته اسـت. در همین راسـتا، ایجـاد هلدینگ های لجسـتیکی و مالی 
میان ایران و کشـورهای همسـایه می تواند ارتباطات تجاری، بیمه ای و مالی را در بستری 
شـفاف، سـریع و امن سـامان دهد و زنجیره  تولید تا تبادل کالا و پول را تضمین و تقویت 
کند. مجددا تأکیـد می کنم اگر مـا از لجسـتیک، هلدینگ لجسـتیک و هلدینگ مالی 
در شـرایط مالی فعلی پشـتیبانی نکـرده و حمایت همه جانبـه از مجاهـدان این عرصه 

اقتصادی نداشـته باشیـم، راه به جایی نـمی بریم.
دکتـر قالیبـاف به سـومین موضـوع اشـاره کـرد و گفت: مجلـس شـورای اسلامی 
نقش پشـتیبان، تسـهیل گر و ناظر کلان را بر عهـده دارد. مجلـس علاوه بر وظیفه  
قانون گـذاری، مسـئولیت نظارت بـر کارآمـدی سیاسـت ها و هماهنگی میـان قوا 
را نیز بـر دوش دارد. در حـوزه  دیپلماسی اقتصـادی، مجلس می توانـد حلقه  پیوند 
میـان دولـت، قـوه  قضاییـه و بخش خصـوصی باشـد تـا تصمیمـات ملی بـه نتایج 
میدانی منجر شـود. موفقیت دیپلماسی اسـتانی، بـدون هم‌افـزایی دولت، مجلس 
و قوه قضاییـه ممکن نیسـت. مجلس آماده اسـت بـا دولـت در رفع موانـع حقوقی 
و نهادی همـکاری کنـد و در تعامل با قـوه  قضاییه، بسـتر امنیت سـرمایه گذاری و 

کاهش بروکـراسی اقتصـادی را فراهم سـازد.
مجلـس از تصمیم قانـونی دولـت بـرای واگـذاری اختیـارات به اسـتان ها 

حمایـت می کند
رئیس مجلس شـورای اسلامی افـزود: در بُعُـد قانون گـذاری نیـز، اصلاح قوانین تجارت 
مرزی، سـرمایه گذاری خارجی، تسـهیل صادرات و حمایـت از شـرکت های دانش بنیان 
در دسـتور کار مجلس اسـت تا دیپلمـاسی اقتصادی از شـعار به سـاختار تبدیل شـود. 
هم زمان، مجلس بر نظارت و شـفافیت تأکید دارد؛ زیرا حکمرانی مولد بدون پاسخ گویی 
پایدار نمی ماند. ضروری اسـت شـاخص هایی بـرای ارزیابی موفقیت دیپلماسی اسـتانی 
تعیین شـود؛ چند پروژه  مشـترک آغاز شـده؟ چه میـزان از ظرفیت هریک از اسـتان ها 
فعال شـده؟ حجم تبادلات فرهنـگی،  علمی و اقتصـدی چقدر افزایش یـا کاهش یافته 
اسـت؟ مجلس می توانـد در همکاری بـا دولت، سـازوکاری منظم بـرای گـزارش دهی و 

ارزیـابی این شـاخص ها طـراحی کند.

وی افـزود: مـن نه صرفـا امـروز بلکه نزدیـک به ربـع قرن اسـت که بـر تمرکـززدایی در 

دیپلماسی استانی، یکی از وجوه حکمرانی مولد و صورت میدانی پارادیپلماسی ملی است
دکتر قالیباف ابعاد مختلف حکمرانی مولد و نقش دیپلماسی در آن را تشریح کرد؛

هر استان مرزی در حقیقتهر استان مرزی در حقیقت
 «  1یک »یک »سفارت زندهسفارت زنده« است« است



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در جریان سفر 
به دانشــگاه هنر اسلامی تبریز، از عملیاتی شدن 
»سند حمایت از تولید محتوا« خبر داد و گفت: بر 
اساس این سند، صاحبان محتوا سهمی از درآمد 

اپراتورها دریافت خواهند کرد.
سید ســتار هاشــمی امروز در ادامه برنامه های 
سفر خود به اســتان آذربایجان شرقی، با حضور 
در دانشــگاه هنــر اسلامی تبریز، از نمایشــگاه 
صنایع‌دستی و هنری این دانشــگاه بازدید کرد 
و سپس در نشست با رئیس، مدیران و جمعی از 

اساتید دانشگاه شرکت کرد.
وی در این نشســت با اشــاره به اولویت وزارت 
ارتباطات در حمایــت از تولید محتــوا در دوره 
جدید، گفت: »حمایت از تولید محتوا در دو بستر 
دنبال می شود؛ نخســت در زمینه محصولات و 
ایده هایی که ظرفیت تجاری سازی دارند و دوم در 
زمینه ایجاد بسترهای لازم برای رشد اقتصادی 

فعالان این حوزه.
هاشمی با تأکید بر عملیاتی شدن »سند حمایت 
از تولید محتــوا« افزود: بر اســاس این ســند، 
صاحبان محتوا ســهمی از درآمــد اپراتورها به 

دست می آورند. 
به گفته وی، هدف از اجرای این سند، شکل گیری 
»نهضت تولیــد محتــوا« در کشــور و تقویت 
زیســت بوم فرهنــگی و خلاق در فضای مجازی 

است.
وزیــر ارتباطــات همچنیــن بــا اســتقبال از 
پیشــنهادهای مطرح شــده از ســوی اساتید و 
مدیران دانشگاه در حوزه توســعه فعالیت های 
فناورانــه و هنری، به معاون فنــاوری و نوآوری 
وزارتخانــه و رئیس پارک فنــاوری اطلاعات و 
ارتباطات دســتور داد تا در همان روز نشستی 
تخصصی برای بــررسی و جمع بندی محورهای 
همکاری با دانشــگاه هنر اسلامی تبریز برگزار 

کنند.
در ابتدای این دیدار، رئیس دانشگاه هنر اسلامی 
تبریز گزارشی از فعالیت های علمی، پژوهشی و 
ظرفیت های دانشکده چندرسانه‌ای دانشگاه ارائه 
کرد و خواستار حمایت بیشتر وزارت ارتباطات از 

طرح های خلاقانه و فرهنگی شد.

آیت الله عبدالله جوادی آمــلی از مراجع تقلید گفت: 
روحانیت وظیفه ای برتر دارد و آن جاهلیت زدایی است. 

نظام امامت و امت با جاهلیت سازگار نیست.
این مرجع تقلید در دیدار اعضای ستاد برگزاری همایش 
تفسیر تسنیم در استان مازندران، بیان کرد: این آیه شریفه 
»ایاک نعبد« بدون »ایاک نســتعین« معنا ندارد؛ مگر 
می توان بدون یاری خدا کاری را به انجام رساند؟ هر توفیقی 
تنها در سایه مدد الهی حاصل می شود »ایاک نعبد ای جان 

بی نستعین نباشد«.
وی با اشاره به ماهیت علمی و حوزوی این همایش افزود: 
تسنیم متعلق به حوزه است. بدون تردید این کار، کاری 
حوزوی است. بنده در برابر این جمع عظیم تنها یک نفرم. 
درس تفسیر ما از آغاز با استقبال فضلای حوزه روبه رو شد 
و چهار نسل از طلاب و اهل علم، در فضای نقد و رفع شبهه 

از آن بهره مند شدند.
آیت الله  جوادی آملی در بخش دیگری از سخنان خود به 
تفاوت میان »جهل« و »جهالت« اشاره و بیان کرد: جاهل 
را عالم کردن آسان است، اما زدودن جهالت و عاقل کردن 
افراد بسیار دشوارتر اســت. جهل زدایی وظیفه حوزه ها 
و دانشگاه هاست تا مردم عالم شوند، و مساجد وظیفه 
جهالت زدایی را دارند تا اخلاق دینی در جامعه ریشه بدواند 
و مردم عادل گردند؛ اما روحانیت وظیفه ای برتر دارد و 
آن جاهلیت زدایی است. نظام امامت و امت با جاهلیت 

سازگار نیست.
معظم له با بیان اینکه باید همواره خود را به نظام امامت و 
امت رساند که هدف آن ریشه کن کردن جاهلیت است، 
گفت: در دوران دفاع مقدس، رزمندگانی داشتیم که در 
سرمای کردستان، برای حفظ سنگرهای خود آن قدر 
مقاومت کردند تا از سرما یخ زدند و به شهادت رسیدند! 
وقتی پیکر مطهر آنان را به مسجد اعظم قم آوردند. معموًلاً 
در مجالس ترحیم قرآن و فاتحه می خوانیم و زود می رویم، 
اما آن شب تا پایان مجلس نشستم و گریه کردم، نه از 
سر ثواب، بلکه گریه خجالت! الان هم اینچنین افرادی 
در جامعه داریم و با داشتن چنین انسان هایی می توان 

جاهلیت را از جامعه زدود.
در پایان این دیدار، آیت الله  جوادی آملی با دعا برای توفیق 
دست اندرکاران همایش گفت: امیدواریم شما نیز موفق 
باشید و هر آنچه در توان دارید در مسیر الهی به کار گیرید؛ 
اجر شما با ولی‌عصر)عج( باشد و ان شاءالله نظام اسلامی به 

برکت تلاش همگان، به نظام امامت و امت منتهی شود.

وزیر ارتباطات: سهم 
صاحبان محتوا 

از درآمد اپراتورها 

آیت الله جوادی آملی: 

وظیفه روحانیت 
جاهلیت زدایی است

مجمع تشخیص لایحه همکاری حمل ونقل ریلی ایران و ترکیه را به مصلحت دانست

عارف: هوش مصنوعی باید در همه خدمات کشور جایگاه خود را پیدا کند

مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه امروز خود نظر مجلس در 
خصوص »موافقتنامه چارچوب همکاری در زمینه حمل و نقل راه 
آهن )ریلی( بین وزارت راه و شهرسازی دولت جمهوری اسلامی 
ایران و وزارت حمل و نقل و زیرساخت دولت جمهوری ترکیه« را 

به مصلحت دانست.
از مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه روز چهارشنبه هفتم 
مردادماه ۱۴۰۴ مجمع به ریاست آیت الله صادق آملی لاریجانی 

با حضور رئیس جمهور و اکثریت اعضاء برگزار شد.

در این جلسه در خصوص لایحه »موافقتنامه چارچوب همکاری 
در زمینه حمل و نقل راه آهن )ریلی( بین وزارت راه و شهرسازی 
دولت جمهوری اسلامی ایران و وزارت حمل و نقل و زیرساخت 
دولت جمهوری ترکیه«، اختلافی بین مجلس شورای اسلامی و 
شورای نگهبان، پس از ارائه نظر کمیسیون  »زیربنایی و تولیدی« 
مجمع و استماع نظر شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی، 

اعضای مجمع به تبادل نظر پرداختند.
نهایتا اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، به مصلحت مورد 

نظر مجلس درباره این لایحه رای دادند.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر نقــش فناوری های نو در 
تحقق اهداف مــلی، گفت: هوش مصنوعی بــه  عنوان یکی از 
ابزارهای کلیدی ایــن مسیر باید به صورت هوشــمندانه و نه 
هیجانی مورد اســتفاده قرار گیرد و در همه خدمات کشــور 

جایگاه خود را پیدا کند.

»محمدرضا عارف« در شصت‌وســومین جلســه هیأت امنای 
دانشــگاه تربیت مدرس که امروز شنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۴ برگزار 
شد، با اشاره به ضرورت تقویت پیوند دانشگاه با نظام حکمرانی 
کشور، گفت: پس از جنگ ۱۲روزه، اهمیت و نقش دانشگاه ها 
در پیشــبرد راهبردهای ملی فناوری، بیش از پیش آشــکار 
شــده و دولت چهاردهم نگاه ویژه‌ای به ظرفیت های علمی و 

فناوری دارد.

وی با اشاره به سند چشم انداز کشور به عنوان »راهبردی درست 
و به موقع«، افــزود: برای آن که بتوانیم خواســته های مردم و 
جایگاه خود را در جهان حفظ کنیم، بهترین مسیر، توســعه 
علم و فناوری اســت. امروز برخی از فناوری ها در حال حرکت 
به سمت فناوری های نوظهور هستند و دانشگاه ها باید با تکیه 
بر دانش روز و احساس مســئولیت علمی و اجتماعی، پیشگام 

این مسیر باشند.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر نقــش فناوری های نو در 
تحقق اهداف ملی، گفت: جمع بندی از جنگ ۱۲روزه نشــان 

داد که راهبرد دولت چهاردهم در مسیر دســتیابی به جایگاه 
نخست منطقه در حوزه فناوری است. هوش مصنوعی به  عنوان 
یکی از ابزارهای کلیدی این مسیر باید به صورت هوشمندانه و 
نه هیجانی مورد اســتفاده قرار گیرد و در همه خدمات کشور 

جایگاه خود را پیدا کند.

عارف با بیان اینکه »باور داریم ظرف سه سال آینده می توانیم 
به این جایگاه دست یابیم«، افزود: باید بدانیم در مسیر توسعه 
فناوری چه اقداماتی لازم اســت و در این میان حوزه سلامت 

از اولویت هــای اصلی دولت اســت. برنامه هــا و اولویت های 
فناوری های راهبردی و صندوق های حمایتی باید با ســرعت 
تهیه و ابلاغ شود و دانشــگاه های بزرگ باید در همین مسیر 

حرکت کنند.

وی تأکید کرد: بخش پزشکی کشــور نیز باید عملکرد خود را 
در مسیر اســتفاده از فناوری های راهبــردی بهبود دهد و در 
سامانه های سلامت از ظرفیت های نوین فناورانه بهره مند شود.

دولت

ز  ا نی  قـدردا بـا  قـم،  علمیـه  برجسـته حـوزه  اسـتاد 
برگزارکننـدگان مسـابقات معـارفی قـرآن، نهج‌البلاغـه و 
صحیفه سـجادیه در قـم تأکیـد کرد کـه همـه ارکان جامعه 
باید به جـای بسـنده کردن به قرائـت، در همه شـئون فردی 

و اجتمـاعی بـه تمکسـ عمـلی بـه قـرآن بازگردنـد.
بـه گـزارش پایـگاه خبـری تفکیـک نیـوز، بـه نقـل از روابط 
عمـومی اداره کل اوقـاف و امـور خیریه اسـتان قـم، آیت‌الله 
جواد فاضـل لنکـرانی در آییـن افتتاحیـه چهل و هشـتمین 
دوره مسـابقات سراسـری قـرآن کریـم در بخـش معـارف 
قـرآن، نهـج البلاغـه و صحیفـه سـجادیه کـه پیـش از ظهـر 
امروز در سـالن همایش هـای آسـتان مقدس امامـزاده سید 
علی)ع( برگزار شـد ضمـن تقدیـر ویـژه از اداره اوقـاف قم و 
رئیـس آن، حجـت‌الاسلام اسـکندری، تأکیـد کرد: یـکی از 
بـرکات بـزرگ نظـام و انـقلاب اسلامی این اسـت کـه قرآن، 
نهج‌البلاغـه و صحیفـه سـجادیه وارد صحنـه زنـدگی مـردم 
شـده و امروز بیـش از گذشـته مـورد توجـه قـرار می‌گیرد.

وی افـزود: سـهم قـرآن قابل مقایسـه با هیـچ کتابی نیسـت 
و پـس از انـقلاب، توجـه بـه تلاوت، معـارف و تدبـر در قرآن 

جهش چشـمگیری داشـته اسـت.
مدیر مرکـز فقـهی ائمـه اطهـار)ع( خاطرنشـان کـرد: قرآن 
فقط کتـاب قرائت نیسـت؛ اگـر جامعـه، مسـئولان، حوزه ها 
و دانشـگاه ها از حقیقـت ایـن کتـاب دور باشـند، گرفتـار 
خسـران بزرگی می شـوند.ای متعال در قـرآن می فرماید که 
ایمان واقـعی به قرآن در گـرو ادای حق تلاوت اسـت؛ و ترک 

این حـق، مرتبـه‌ای از کفـر به کتـاب الهی اسـت.
آیـت‌الله فاضـل لنکـرانی با اشـاره بـه اینکـه حـق تلاوت در 

روایات بـه معنـای تبعیـت کامل از دسـتورات قـرآن معرفی 
شـده، گفت: قرآن کتابی جامع اسـت؛ کتـاب عقیده، اخلاق، 
سیاسـت، اجتمـاع، تربیت و همـه ابعاد زنـدگی انسـان. این 
کتاب رموز اصـلی هدایـت را در خـود دارد و هیچ کس بدون 
قرآن به هدایـت نمی‌رسـد. عرفان هـای نوظهور کـه مردم را 

از قـرآن و سـنت دور می کننـد، راه به جـایی ندارند.
این اسـتاد حـوزه علمیه قـم با نقـل دیـدگاه برخی بـزرگان 
حوزه افـزود: قـرآن انسـان را متخلّّق به اسـما و صفـات الهی 
می کند؛ نه فقـط در ظاهر قرائـت، بلکه در عمق جـان. وقتی 
انسـان با قرآن انـس پیدا کنـد، نور بـه دل او وارد می شـود و 

کلید هدایـت را به دسـت می‌آورد.
وی بـا تأکیـد بـر اینکـه اطلاع جامعـه از قـرآن هنـوز کافی 
نیسـت ادامه داد: با وجـود زحمات فـراوان نهادهـای قرآنی، 
هنوز نخبـگان مـا آن گونه کـه بایـد از حقیقت قـرآن آگاهی 
ندارنـد. تمسـک به قـرآن یعـنی تبعیـت عمـلی در واجبات، 
محرمـات، اخلاقیـات، سیاسـت و اجتمـاع. اگـر مسـئول یـا 
دانشـگاهی یـا حـوزه‌ای در عمـل بـه قـرآن بی توجه باشـد، 

مشـکل از همین جاسـت.
آیـت‌الله فاضـل لنکـرانی با اشـاره بـه آیـه ای از قـرآن گفت: 
این آیـه تصریح می کنـد که تنهـا راه اصلاح جامعه، تمسـک 
به قـرآن اسـت؛ نه صـرف قرائـت. قرائت نور اسـت، امـا آنچه 

انسـان را بالا می بـرد، قـرآنِِ مورد عمل اسـت.
وی در ادامه خطـاب بـه نهادهای فرهنگی کشـور پیشـنهاد 
داد: اوقـاف، سـازمان تبلیغـات و وزارت ارشـاد بایـد آیـات 
متناسـب بـا هـر قشـر را اسـتخراج و تبییـن کننـد. نیـروی 
انتظامی، دسـتگاه قضایی، مجلـس، بازار و دیگـر بخش های 

جامعـه هرکـدام آیـات ویـژه خـود را دارنـد. امنیـت، امانت، 
بیت‌المـال، خانـواده، همـه در قـرآن دسـتور و چارچـوب 
روشـن دارند، اما ما ایـن ظرفیـت را آن گونـه که بایـد، فعال 

نکرده‌ایـم.
اسـتاد حـوزه علمیـه قـم افـزود: قـرآن معیـار اداره جامعـه 
اسـت و کـسی نمی توانـد بگویـد تنها با عقـل بشـری جامعه 
را پیـش می بـرد. عقل محترم اسـت امـا محدود. بسیـاری از 
ارزش ها مثـل شـهادت، مقاومـت و ایثـار را عقل بـه تنهایی 
درک نمی کنـد؛ این قرآن اسـت کـه آن ها را تبییـن می کند.

فاضـل لنکـرانی بـا اشـاره بـه وظایـف مسـئولان گفـت: از 
رهبـری معظـم انـقلاب تـا پایین تریـن سـطح مدیریـت 
کشـور، موظـف به تمسـک بـه قـرآن هسـتند. اما متأسـفانه 
در بسیـاری از حوزه هـا نشـانی از تمسـک عمـلی دیـده 
نمی شـود. بـازار قـم زمـانی بـا تلاوت قـرآن آغـاز می شـد؛ 

امـروز چقـدر از آن بـاقی مانـده اسـت؟
این اسـتاد حـوزه علمیه قـم با بیـان اینکـه قـرآن قوی ترین 
مرشـد و موعظه گـر انسـان اسـت خاطرنشـان کـرد: هرکس 
در زندگی دچـار مشـکل، ناراحـتی یا بن بسـت شـد، باید به 
قرآن پنـاه ببرد و بـا آن انـس بگیرد. قـرآن حبـل‌الله المتین 

اسـت و هیـچ موعظه گـری قوی تـر از آن وجـود ندارد.
وی در پایـان گفـت: بـرای اصلاح جامعـه نسـخه دیگری جز 
قرآن نداریـم. اگر جامعـه‌ای از قرآن دور شـد، نتیجـه‌ای جز 
فسـاد، سـردرگمی و انحطـاط نخواهـد داشـت. تمسـک بـه 
قرآن راهی اسـت کـه خداوند برای سـعادت بشـر قـرار داده 
و مصلحـان واقـعی کسـانی‌اند کـه ایـن مسیـر را در زندگی 

فـردی و اجتمـاعی دنبـال کنند.

تنها راه اصلاح جامعه، تمسک واقعی به قرآن است

فضای سیاسی کشــور، مخصوصًاً در حوزه ی رسانه 
و به ویژه در فضای مجازی، به بهانه های مختلف گاه 
تحت سیطره ی تندروها و بی ملاحظه ها یا حتی عوامل 
بیگانه قرار گرفته است. در این فضا، میل به تندروی، 
تیترسالاری، زورآزمایی کلامی، موضع گیری متمایز، 
تخریب و ترور شخصیت رقبای سیاسی، روایت های 
نامستند و افشاگری های مشکوک با شیب تند اوج 
گرفته تا جایی که گاهی به بهانه ی رقیب ســتیزی، 
"نظام ستیزی" پیشه می‌کنند و مصالح ملی، منافع 
مــلی و حتی امنیت مــلی را در مخاطــره ی کیشِِ 
شخصیت کسانی قرار می دهند که روزی و روزگاری در 

رأس امور بوده و از رجال سیاسی محسوب می شوند!
تذکر چندباره ی دکتر علی لاریجانی، دبیر شــورای 
عالی امنیت ملی، که کامًلاً در راســتای منویات امام 
خامنه ای مبنی بر حفظ اتحــاد مقدس و لزوم درک 
حساسیت ها و موقعیت خطیر کشور و پرهیز زعمای 
سیاسی از جدال های اخیر است، دقیقًاً اشاره به همین 
ناپرهیزی هایی دارد که متأسفانه هر روز شاهد رونمایی 

یکی پس از دیگری از آنها هستیم.
نگاهی ارزیابانه به خــروجی مصاحبه ها، مناظره ها، 
مباحثه ها، بیانیه ها، استوری‌ها، توییت ها، یادداشت ها، 
دیدارها، کلیپ ها و ده ها جلوه ی رسانه ای ریز و درشت 
دیگر به وضوح ثابت می کند که مواضع برخی افراد تا 
چه اندازه خام، بی مایه، جناحی، غیرضرور، دشمن نواز، 
خوراک ســاز، جاده صاف کن و در یک جمله "ناقض 
اتحاد مقدس در شرایط جنگی" است؛ مواضعی که 
مانع زدایی از پیش پای دشمنان در راستای تسلیم نظام 
و ملت عزیز ما در برابر تهاجمات و تجاوزات دشمنانی 
می شود که علاوه بر تهاجم مستقیم نظامی، منتظر 

شورش ها و فتنه های داخلی اند.
کسی نیست که ریشه های پیروزی ایران مظلوم اما 
قوی را در جنگ ۱۲ روزه ی اخیر نداند؛ یعنی کسی 
که به اهمیت سه رکن اساسی پیروزی رهبری های 
داهیانه، نیروهای مسلح شجاع و اتحاد مقدس مردم 
وقوف نداشته باشد. سلسله ی تهاجمات اخیر دقیقًاً 
متوجه همین سه رکن پیروزی شده است و هر کس 
از هر طریقی برای تخریب این سه رکن، هدف گیری 

و شلیک می کند.
تذکر نرم دبیر شورای عالی امنیت ملی، در اصل هشدار 
امنیتی به پیمان شکنان و ناسپاســانی است که در 
همین نظام به فربهیِِ قدرت، ثروت و شهرت رسیده اند 
و امروز، در طمع اشغال حجم وسیع تری از گذشته ی 
خویش، چون فضا برای چنین اشغالی فراهم نیست، 
افسارگسیخته حرف می زنند و از موضع قدرت، گداییِِ 

موقعیت می کنند.
بعضی ها حتی به سلطنت طلب ها می پیوندند، بعضی 
برای جلب نظر آمریکا جهت آلترناتیو شدن دم تکان 
داده و برخی نیز نوکران بی مزد و مواجبی اند که فقط 

کینه های شخصی خود را بروز می دهند.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: دستگاه های 
اجرایی باید میزان وابستگی خود را به برق کاهش دهند، 
البته در موقع قطع برق نباید قطع خدمت داشته باشیم.

سردار غلامرضا جلالی در مراســم رزمایش پایداری 
برق ادارات در شرایط بحران گفت: توسعه فناوری های 
مختلف و نیاز آن ها به برق، استفاده و وابستگی به انرژی 
برق را افزایش داده است به شــکلی که امروزه در دنیا 
وابستگی به برق بسیار جدی است و بسیاری از متفکرین 
به دنبال تغییر پارادایم و اصلاح و مدرن سازی وابستگی 

به برق هستند.
وی با اشــاره به اینکه ارتباط بسیار نزدیک بین تداوم 
کارکرد در حوزه برق و میزان آسایش مردم وجود دارد، 
اظهار کرد: هر اتفاقی در حوزه برق بر میزان آسایش مردم 
تاثیر می گذارد، ما در حوزه پدافند غیرعامل هر چه با 
افزایش سطح اهمیت مواجه می شویم، دقت ها و الزامات 

بیشتری برای حفظ تداوم کارکرد دنبال می کنیم.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل افزود: یکی از موضوعات 
مورد تاکید برای کمک به دستگاه اجرایی در حوزه برق، 
استفاده از برق اضطراری است، ما مصوبه ای را داشتیم که 
سال گذشته بازنگری و اصلاح شد که تکلیف و مکلف 
نمودن دستگاه اجرایی دارای اهمیت حیاتی، حساس 
و مهم و حتی قابل حفاظت به استفاده از مولدهای برق 
اضطراری برای حفظ تداوم کارکردشان برای مردم بود، 
زیرا عمده بخش ها خدمات به مردم ارائه می دهند و در 

زمان قطع برق خدمات نباید دچار مشکل شود.
سردار جلالی تاکید کرد: برای این دستورالعمل، با کمک 
وزارت نیرو به دنبال ایجاد ظرفیت اسمی حدود پنج هزار 
مگاوات بودیم که در گزارش وزارت نیرو گفته شد سه و 
نیم تا چهار و دو دهم آن تامین شده که خوشحالی دارد.

وی تصریح کرد: به دلیل الزام قانونی این دستورالعمل 
برای همه دستگاه های حوزه ماده ۲۹ قانون کشوری قابل 
اجراست، زیرا قانون در این موضوع تکلیف کرده و سازمان 
پدافند نظارت می کنــد و با ترک فعل کننده برخورد 
می کند، نتیجه بازرسی ها می تواند ضمانت اجرایی این 
موضوع را افزایش دهد که ما با کمک بسیج و وزارت نیرو 

این موضوع را دنبال می کنیم.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه قطع 
و تاخیر برق در دستگاه های مختلف پیامدهای مختلف 
دارد، گفت: در حوزه دیجیتال و سایبری یک دقیقه قطع 
برق می تواند خسارات زیادی داشته باشد، در بسیاری از 
حوزه های درمانی نیز قطع برق می تواند باعث خسارت 

جانی شود.
سردار جلالی با بیان اینکه در حوزه تولید در برق نیازمند 
اقدامات زیربنایی به دلیل میزان وابستگی تولید گاز به 
برق هستیم، افزود: به این دلیل باید یک اصلاحی در 
میزان وابســتگی تنظیم کنیم و حتما باید در اصلاح 

راندمان هم این کار صورت گیرد.

توصیه ناصحانه 
دکتر لاریجانی 
راجدی بگیریم

سردار جلالی: 

وابستگی 
دستگاه‌ها به برق 

باید کاهش یابد

خبرخبر
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قیمت: 5000 تومان

شـماره1  اول   سـال 

 1404 مـاه  آذر 

خبر

آیت الله فاضل لنکرانی: 



اســتاندار قم در هفتاد و هفتمین نشست شورای 
گفتگوی دولت و بخش خصوصی، بر لزوم همکاری 
و تعامل بیشتر بانکها در تأمین سرمایه مورد نیاز 

بخش خصوصی تأکید کرد. 
به گزارش پایگاه خبری تفکیک نیوز، به نقل از روابط 
عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قم، 
اکبر بهنام جو استاندار قم در هفتاد و هفتمین نشست 
شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی که صبح 
امروز با حضور رئیس اتاق بازرگانی قم، مدیرعامل 
بانک شهر، جمعی از مدیران دستگاه های اجرایی و 
نمایندگان بخش خصوصی در ســالن ابریشم اتاق 
بازرگانی قم برگزار شد، بر نقش سازنده تعامل دولت 
و بخش خصوصی در پیشبرد طرح های توسعه‌ای 

استان تاکید کرد.
وی افزود: یکی از مشکلات فعالان اقتصادی تأخیر طولانی 
در دریافت تسهیلات بانکی است؛ گاهی ماه ها برای دریافت 
وامی با نرخ  بالا صرف می شود و در این فاصله نرخ تورم رشد 

می کند و عمًلاً ارزش تسهیلات کاهش می یابد.
بهنام جو بــا قدردانی از همکاری اخیر بانک شــهر 
در ارائه تســهیلات با نرخ ترجیحی، آن را فرصتی 
ارزشمند برای کمک به بنگاه های در تنگنا دانست 
و گفت: برخی واحدها نیاز فوری به نقدینگی دارند 
و اگر در زمان مناســب این کمک مالی انجام شود 

می توانند از زیان های سنگین جلوگیری کنند.
استاندار قم با اشاره به پروژه های عمرانی استان اظهار 
داشت: بانکها نقش مؤثری در تحقق مصوبات سفر 
رئیس جمهور به قم داشته و تاکنون حدود ۸۰ تا ۹۰ 
درصد تعهدات خود را در طرح های زیرســاختی از 

جمله پروژه متروی قم انجام داده اند.
وی افزود: قم سالانه پذیرای بیش از دو و نیم میلیون 
زائر و مسافر خارجی است، اما ورود ارز این مسافران 
تاکنون وارد شبکه بانکی کشور نمی شد؛ در صورت 
اجرای طرح اختصاص کارت ارزی برای گردشگران، 
می توانیم مسیر مطمئنی برای ورود و خروج ارز به 
نرخ روز ایجاد کنیم و از این طریق منابع ارزی پایداری 

در استان شکل گیرد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به پروژه قطار 
سریع السیر اشاره کرد و گفت: این طرح از فاینانس 
چین آغاز شده اما به دلیل مشــکلات تأمین اعتبار 
متوقف مانده است؛ اکنون دولت آماده است وضعیت 
فعلی پروژه را در اختیار بخش خصوصی قرار دهد تا 
ادامه کار با سرمایه گذاری مشترک داخلی دنبال شود.

اســتاندار قم با تجلیل از تلاش واحدهای تولیدی 
و سرمایه گذاران اســتان خاطرنشان کرد: علیرغم 
محدودیت ها و فشــارهای ناشی از تحریم، فعالان 
اقتصادی قم با روحیه ای ایستاده و متعهدانه در مسیر 

توسعه استان حرکت می کنند.
وی با اشــاره به پروژه های در دست ساخت استان، 
ادامه داد: در حوزه عمــرانی، ورزشی و آموزشی نیز 
حرکت های مثبتی در جریان است؛ به عنوان مثال 
احداث ورزشگاه بزرگ قم پس از چند سال توقف با 

مشارکت خیرین آغاز شده است.

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان قم بر 
ضــرورت بهره گیری از توانمندی هــای مردمی و 
همکاری نهادهای اجتماعی برای تسریع در اجرای 
پروژه های زیرساختی آب و فاضلاب استان تأکید و 
نقش جهادگران سپاه را در حل چالش های شهری 

مهم ارزیابی کرد.
به گزارش پایگاه خبری تفکیک نیــوز، به نقل از 
روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب استان قم، 
مهندس مهدی نظرزاده در نشســتی با مســئول 
دبیرخانه محلات سپاه امام علی بن‌ابی طالب)ع(، 
بر ضــرورت بهره‌گیری از ظرفیت هــای مردمی 
و اجتماعی برای تســریع در اجــرای پروژه های 
زیرساختی آب و فاضلاب در این استان تأکید کرد.

وی با قدردانی از نقش‌آفرینی سپاه و بسیج در حل 
مسائل شهری، اظهار داشت: ظرفیت های انسانی و 
اجتماعی این مجموعه ها، به‌ویژه روحیه جهادی 
نیروهای مردمی، می تواند ســهم بسزایی در رفع 

چالش های زیرساختی شهر قم داشته باشد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان قم با 
اشــاره به وضعیت شبکه فاضلاب شــهری افزود: 
در حال حاضر حدود ۵۸ درصد از مناطق شهری 
قم از پوشش شبکه فاضلاب برخوردار نیستند و با 
توجه به حساسیت های زیست محیطی و بهداشتی 
این شهر، توسعه این شــبکه یک ضرورت فوری و 

اجتناب ناپذیر است.
نظرزاده با بیان اینکــه محدودیت منابع اعتباری 
دولتی، اجرای ایــن پروژه ها را بــا چالش مواجه 
کرده است، تصریح کرد: در شرایط کنونی، اتکای 
هوشمندانه بر مشارکت های مردمی و ظرفیت های 
اجتمــاعی، اصلی تریــن راهکار برای پیشــبرد 

طرح های زیرساختی به شمار می رود.
وی همچنین بر ضرورت حمایت استانداری قم و 
همکاری شورای اسلامی شهر و شهرداری قم در 
تســریع اجرای پروژه های مرتبط با آب و فاضلاب 

تأکید کرد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم در بخش 
دیگری از سخنان خود، با اشاره به محدودیت منابع 
آبی استان، فرهنگ سازی در حوزه مصرف بهینه 
آب را ضرورتی ملی دانست و گفت: اصلاح الگوی 
مصــرف، به کارگیری تجهیــزات کاهنده مصرف 
و ارتقای سطح آگاهی عمومی شــهروندان، باید 
به صورت جدی در دســتور کار نهادهای اجرایی و 

فرهنگی قرار گیرد.
وی مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان قم، 
نقش رابطان محلات ســپاه را در آگاه سازی مردم 
نسبت به وضعیت آب استان و ترویج صرفه جویی 

مؤثر دانست.
 خانم نوبهار، مسئول دبیرخانه محلات سپاه امام 
علی بن‌ابی طالب)ع( نیز در این نشست با اشاره به 
ظرفیت گسترده شبکه محلات ســپاه در استان 
قم، اظهار کرد: دبیرخانه محلات ســپاه آمادگی 
دارد با بهره گیری از توان نیروهای مردمی و تعامل 
با دســتگاه های اجرایی، در مسیر رفع مشکلات 
محلات و تســریع روند توســعه زیرساخت های 

شهری همکاری همه جانبه داشته باشد.
 وی همچنین از آمادگی کامل این مجموعه برای 
اجرای برنامه های هدفمند فرهنگ سازی مصرف 

بهینه آب در سطح محلات شهر قم خبر داد.

تأخیر در پرداخت 
تسهیلات، انگیزه 

و توان فعالان 
اقتصادی را می کاهد

هم افزایی سپاه و آبفا در 
توسعه زیرساخت‌های 

شهری قم

هم افزایی دولت، بانک‌ها و بخش خصوصی شرط 
رونق صنعتی و گردشگری قم است

طرح تعریض قوس محور دستجرد – تفرش، محدوده 
روستای فوجرد 

راهداریاتاق بازرگانی

رئیس اتاق بازرگانی قم گفت: بازنگری در سیاست های اقتصادی 
راه اساسی برای کاهش فشار بر بخش خصوصی و ایجاد فضای 

امن تر برای سرمایه گذاری و تولید است.
 به گزارش پایگاه خبری تفکیک نیوز، روابط عمومی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی قم، محمد ایرانی رئیس اتاق بازرگانی 
قم در هفتاد و هفتمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی که صبح امروز با حضور استاندار قم، مدیرعامل بانک 
شهر، جمعی از مدیران دستگاه‌های اجرایی و نمایندگان بخش 
خصوصی در سالن ابریشم اتاق بازرگانی قم برگزار شد، با بیان 
اینکه بخش خصوصی قم باوجود توانمندی های بالا با چالش های 
جدی مواجه است، افزود: افزایش نرخ ارز و هزینه های سنگین 
دولت که بخش زیادی از آن را تولیدکنندگان پرداخت می کنند، 
فشــار مضاعفی بر نهاده‌های تولید وارد کرده است و این روند 
موجب افزایش شدید قیمت تمام شده کالاهای تولیدی شده 

است.
وی همچنین به مشکلات سیستم بانکی اشــاره کرد و اظهار 
داشت: تولیدکنندگان درک می کنند که بانکها توان پرداخت 
تسهیلات با نرخ های مصوب بانک مرکزی را ندارند، زیرا این امر 
آن ها را در پایان سال با چالش های مالی جدی روبه رو می کند، 
اما باید راهکاری میان بین برای تأمین مالی پروژه های حیاتی و 

ضروری طراحی شود.
عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران در ادامه یکی از اولویت های 
توسعه استان را حوزه گردشگری دانست و گفت: سهامداران 
اصلی بانک شهر شهرداری ها هستند و انتظار می رود شهرداری 

قم در این بخش فعال تر شود.
وی ادامه داد: میزان ظرفیت هتلی و اقامتی قم به ویژه در قیاس 
با شهرهای زیارتی مانند مشــهد بسیار پایین است؛ گرچه در 
سال های گذشته تلاش هایی شده، اما به دلیل بازگشت دیرهنگام 
سرمایه، جذابیت سرمایه گذاری در این بخش کاهش یافته است.

رئیس پارلمان بخش خصوصی استان تأکید کرد: تقویت همکاری 
میان دولت، بانکها و بخش خصــوصی می تواند مسیر اجرای 
پروژه های مهم صنعتی و گردشگری استان را هموار کند و اتاق 
بازرگانی قم آمادگی دارد نقش تسهیل گر و هماهنگ کننده را در 

این زمینه ایفا کند.
محمد ایرانی در پایان با اشــاره به بازدید از نمایشــگاه دائمی 
توانمندی های تولیدی و صادراتی اســتان گفــت: با بازدید از 
نمایشگاه توانمندی های تولیدی اســتان، تصویری واقعی از 
ظرفیت های صنعتی و اقتصادی قم ارائه شــد و امیدواریم این 
بازدیدها دیدگاه تازه ای نسبت به پیشرفت های اقتصادی استان 

ایجاد کند.

خبرخبر

سرمقاله نماینـده وزیـر نیـرو در تأمیـن آب و بـرق 
طرح هـای نهضـت مـلی مسـکن بـا اشـاره به 
ضـرورت تسـریع در تکمیـل زیرسـاخت‌های 
آب، فـاضلاب و بـرق پروژه هـای مسـکن در 
اسـتان قم، بر لـزوم رفع فـوری موانـع اجرایی 
و توجه جـدی بـه محدودیت های آبی اسـتان 
در هرگونه توسـعه جدیـد شـهری تأکید کرد.

 به گـزارش پایـگاه خبـری تفکیـک نیـوز،  به 
نقـل از روابط عمـومی شـرکت آب و فـاضلاب 
اسـتان قـم، مهنـدس احمـد خـانی مشـاور 
و نماینـده وزیـر نیـرو در تأمیـن آب و بـرق 
طرح هـای نهضـت مـلی مسـکن با حضـور در 
اسـتان قـم، از رونـد اجـرایی زیرسـاخت های 
آب، فاضلاب و برق در سـایت های نهضت ملی 
مسـکن بازدیـد کـرد و وضعیت پیشـرفت این 

پروژه هـا را مـورد ارزیـابی قـرار داد.
وی در ایـن بازدیـد، ضمـن بـررسی میـدانی 
موانـع و نواقـص موجـود، بـر ضرورت تسـریع 

در تکمیـل زیرسـاخت ها و تحویـل به موقـع 
واحدهـای مسـکونی بـه مـردم تأکیـد کرد.

خـانی همچنیـن تلاش هـا و زحمـات مدیران 
و کارشناسـان بخش هـای آب و برق اسـتان و 
همـراهی مجموعـه مدیـران و مجریـان حوزه 
مسـکن را شایسـته تقدیـر دانسـت و میـزان 
پیشـرفت پروژه هـا را متناسـب بـا اعتبـارات 

تخصیص یافتـه ارزیـابی کـرد.
نماینـده وزیـر نیـرو در ادامـه سـفر به قـم در 
نشسـتی با مهنـدس اکبـر بهنامجو اسـتاندار 

و  انجام شـده  اقدامـات  از  قـم گـزارشی 
چالش هـای پیـش‌رو ارائـه کـرد و خواسـتار 
اتخـاذ راهکارهـای لازم بـرای رفع مشـکلات 
و تسـریع در تکمیـل زیرسـاخت های ضروری 

شـد.
مهنـدس خـانی بـا اشـاره بـه محدودیت‌های 
جـدی در تأمیـن آب شـرب اسـتان قـم و 
هزینه های بالای توسـعه زیرسـاخت های آب، 
فـاضلاب و بـرق تاکیـد کـرد: بایـد در هرگونه 
الحـاق و توسـعه جدیـد شـهری، ظرفیت‌هـا 
و محدودیت هـای ایـن بخش هـا مـورد توجـه 

قـرار گیـرد.
اسـتاندار قـم نیـز در ایـن نشسـت بـا تقدیر از 
اقدامـات صورت گرفتـه، پیشـرفت پروژه‌های 
شـبکه توزیـع آب و برق را مناسـب دانسـت و 
بـر اهمیـت اجـرای سـریع تر زیرسـاخت‌های 
احـداث تصفیه‌خانـه  و  بـرق  فوق توزیـع 

فـاضلاب تأکیـد کـرد.

نماینده وزیر نیرو در قم تاکید کرد:

ضرورت تسریع در تكمیل زیرساخت‌های آب و برق نهضت ملی مسكن

خبر

راه اندازی اتوبوس های  
۱۸ متری دوکابین 
در مسیر پردیسان 

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر 
قم ،گفت: برای نخستین بار این اتوبوس ها در مسیر 
پردیسان به حرم مطهر حضرت معصومه)س( به کار 
گرفته شده اند که بخش عمده ای از نیاز این خط را 

پاسخگو خواهد بود.
به گزارش خبرنگار تفکیک نیوز، سید محمدحسین 
دهناد رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای 
شهر قم، روز یکشنبه در نشست خبری با اصحاب 
رسانه که در سالن رضوان شــهرداری قم هم زمان 
با روز ملی حمل و نقــل برگزار شــد، از راه اندازی 
اتوبوس های ۱۸ متری دوکابیــن خبر داد و گفت: 
برای نخستین بار، این اتوبوس ها در مسیر پردیسان 
به حرم مطهر حضرت معصومه)س( به کار گرفته 
شده اند که بخش عمده ای از نیاز این خط را پاسخگو 

خواهد بود.
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر 
قم با اشاره به چالش های موجود در حوزه ترافیک 
شهر قم، گفت: شــبکه حمل ونقل و ترافیک قم در 
سالیان گذشته با مشکلات متعددی مواجه بوده و تا 
دستیابی به یک شبکه حمل ونقل استاندارد و ایمن و 

کارآمد فاصله دارد.
وی تصریح کرد: در حال حاضر شــبکه حمل ونقل 
عمومی قم تنها به یک شیوه یعنی اتوبوسرانی متکی 
است و این ناوگان به شدت زیر بار استفاده قرار دارد، 
در عین حال سهم جابه جایی مسافر با حمل‌ونقل 
عمومی در قم با آمارهای مطلوب و استاندارد فاصله 

زیادی دارد.
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر 
قم با اشــاره به وضعیت هســته مرکزی شهر بیان 
کرد: علی رغم اقداماتی که در حوزه پیاده راه سازی و 
آرام سازی ترافیکی انجام شده، هسته مرکزی شهر 
همچنان نسبتًاً شلوغ است و کم عرض بودن برخی 
معابر این وضعیت را تشدید می کند. همچنین شهر 
قم با رویکردهای انسان محور و نظم و انضباطی که 

باید در تردد شهری حاکم باشد، فاصله دارد.
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قم

تفکیـک نیـوز؛ اجـرای پـروژه آزادراه شـهید 
سـلیمانی قـم بـه دلیـل فنـاوری و مـدل مالی 
نوآورانـه اش، می توانـد الگـویی برای سـاخت و 
نگهـداری آزادراه هـای نسـل جدید در سراسـر 

کشـور باشـد.
 بـه گـزارش »تفکیـک نیـوز« جمـعی از 
خبرنـگاران و اصحاب رسـانه قـم در قالـب تور 
رسـانه ای از رونـد احـداث قطعه نخسـت پروژه 
آزادراه شهید سـلیمانی قم سـفلچگان راهجرد 

بازدیـد کردنـد.
حجت‌الاسلام و المسـلمین قاسـم روانبخش 
ینـده مـردم قـم در مجلـس شـورای  نما
اسلامی و جمشیـد شیخ‌اکبـری مدیرعامـل 
شرکت ناودیس راه، سـرمایه گذار و پیمانکار 
ه شـهید سـلیمانی، خبرنـگاران را  درا آزا
یـن بازدیـد همـراهی کردنـد و بـه  در ا
یی،  اجـرا عملیـات  جزئیـات  تشـریح 
موانـع و معارضیـن پـروژه و پیگیری هـای 
صورت گرفتـه در جهـت تسـریع در اجـرای 

ایـن پـروژه پرداختنـد.
نماینده مـردم قـم در مجلس شـورای اسلامی 
در خصوص مشـخصات فنی این مسیـر، گفت: 
قطعـه اول ایـن آزادراه بـه طـول ۱۲ کیلومتـر، 
از جـاده جعفریـه قـم آغـاز شـده و بـه اتوبـان 
قم–تهـران و جـاده امیرکبیر متصل می‌شـود، 
این مسیر می تواند سـهم قابل  توجهی در توزیع 
بار ترافیکی در ورودی های اسـتان قم داشـته و 
موجـب افزایـش ایمـنی و کاهـش تداخل‌های 

ترافیـکی در ایـن منطقه شـود.

وی با بیان این که بـرای حضور زائـر در قم لازم 
اسـت زیر سـاختی چون هتل، سـاخت شهرک 
زائر، راه انـدازی فـرودگاه را با جدیـد پی گیری 
کرد، گفـت: این پـروژه نیـز بسیار مهم اسـت و 
در رفـع ترافیک زائـران بسیـار موثر اسـت چرا 
که بـا مردم بـا حضـور در قـم می تواننـد از این 
جـاده اسـتفاده کـرده و زودتر بـه برنامـه های 
خود برسـند و گرفتـار ترافیـک و خسـتگی راه 

هم نشـوند.
نماینـده مـردم در مجلـس شـورای اسلامی بـا 
تاکید برتامیـن ۸۰۰ میلیاردی از سـوی دولت، 
گفت: این پـروژه برای پیشـرفت نیازمند اعتبار 
بیشـتری چـون رقـم ۱.۲۰۰ میلیارد تومـان از 

سـوی دولت اسـت. با ایـن کار سـهم دولـت از 
پروژه بخـش اول تمام می شـود.

روانبخـش بـا اشـاره بـه سـرمایه گذاری ۴ هزار 
میلیاردی قطعه نخسـت پـروژه آزادراه شـهید 
سـلیمانی به ۱۲ کیلومتـر گفت: اگـر اعتبارات 
تامیـن شـودو پیمانـکار پـروژه سـالانه ۲۰ 
کیلومتر این پـروژه را پیش می بـرد. تلاش این 
اسـت مرحله اول پروژه به طـول ۱۲ کیلومتر تا 
پایان سـال بـه مرحلـه اجـرا در بیاید و مـردم و 
زائـران بتواننـد از آن اسـتفاده کنند و بـا تامین 
کل اعتبـار پـروژه تـا پایـان سـال ۱۴۰۶ بـه 

بهره بـرداری خواهـد رسیـد.

نماینده مردم قم:

آزادراه شهید حاج قاسم سلیمانی احداث می شود.

سرپرست اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای سلفچگان اعلام 
کرد: درقالب طرحی امانی و به منظور رفع نقطه مستعد حادثه، 
پروژه تعریض قوس مسیر به طول ۸۰ متر و عرض و ارتفاع متغیر 
هریک به ترتیب ۶ و ۷ متر درمحور دستجرد  تفرش، محدوده 

روستای فوجرد عملیاتی شد
 به گزارش پایگاه خبری تفکیک نیوز، به نقل از روابط عمومی 
اداره کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای اســتان قم، مهدی 
مرادی،سرپرست اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای سلفچگان 
از عملیاتی شدن طرح رفع نقطه مستعد حادثه محور دستجرد 

– تفرش، محدوده روستای فوجرد خبر داد.
وی درتکمیل این خبر گفت: محور دســتجرد – تفرش واقع 
دربخش سلفچگان از مسیرهای برفگیر و کوهستانی استان است 
که به دلیل موقعیت ییلاقی شاهد ترافیک ترکیبی و چشمگیر 

کاربران از این محور درتمامی فصول سال هستیم.
مرادی افزود: این محوردر فصول سرد و زمستان شاهد بارش برف 
ووقوع یخبندان می باشد که به دلیل قوس و پیچ های آن ضریب 

وقوع حوادث محتمله را بالا برده است.
وی ادامه داد: از جمله قطعات واقع دراین محور که به عنوان نقطه 
مستعد حادثه لحاظ شده بود قطعه محدوده روستای فوجرد بود 
که به دلیل قوس تند و اختلاف سطح بالا، موجب بروز حوادثی 

چند شده بود.
سرپرســت اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای ســلفچگان 
درخصوص اجرای طرح رفع این نقطه مســتعد حادثه عنوان 
کرد: پس از بررسی های متعدد و کارشناسی های دقیق ، نسبت 
به احصا نواقص و مشکلات این قطعه از راه دستجرد – تفرش، 
محدوده روستای فوجرد، اقدام و طی طرحی امانی تمهیدات 

اجرایی پروژه لحاظ شد.
مهدی مرادی درخصوص اقدامات صورت گرفته جهت رفع این 
نقطه مستعد حادثه اظهار داشت: این طرح امانی با تعریض قوس 

مسیر با عرض متغیر ۶ متر، از آبان ماه امسال اجرایی شد.

وی با یادآوری این مهم که اختلاف سطح راه و حریم آن دربعضی 
نقاط به بیش از ۹ متر می رسید تصریح کرد: جهت همسطح 
سازی سطح راه و حریم آن درطول قوس که بالغ بر ۸۰ متر بود، 

افزون بر ۲۹۰۰متر مکعب بارریزی صورت گرفت.
مرادی افزود: درراستای اجرای این طرح با استفاده از نیوجرسی 
های مستهلک، نسبت به تعریض آبرو واقع در قوس تعریضی 

اقدام گردید.
سرپرســت اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای ســلفچگان 
دربخش دیگری از این خبر به جمــع آوری ۸۰ متر گاردریل 
درمقطع اجرایی طرح اشاره و تصریح کرد: جهت ایمن سازی 
این قطعه از محور، نسبت به جایگزینی نیوجرسی های مفصلی با 

گاردریلهای موجود اقدام شد.
مهدی مرادی ضمن اعلام این مطلب که جهت اجرای این طرح 
امانی ۱۰ نفر از عوامل فنی با استفاده از ۸ دستگاه انواع ماشین 
آلات راهداری فعالیت دارند تاکید کرد: درصورت مساعد بودن 
شرایط جوی ان شاا… این طرح تا پایان آذر ماه امسال تکمیل 

می گردد.
وی درخاتمه با عنوان این مطلب کــه به دلیل موقعیت خاص 
محورمحل اجرای طرح، کاربران محترم نسبت به اجرای مقررات 
راهنمایی و رانندگی جدیت بیشتری داشته باشند تاکید کرد: 
رعایت کامل مقررات جاده ای وتعامل با مجریان، بویژه درمحل 
اجرای طرحهای عمران جاده ای ضمن آنکــه از بروز حوادث 
محتمله می کاهد موجب تسریع درفرایند اجرای پروژه می شود.
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روزنـــــامه کثیرالانتشار اجتمـــــاعے اقتصـــــادی استـــــان قـــــم

 سلامت و بی طرفی 
محور اصلی برگزاری 

انتخابات شوراها است

خبر

معـاون سیـاسی اجتمـاعی اسـتانداری بـا بیـان اینکه 
سلامت و بی طرفی محـور اصلی انتخابـات در پایتخت 
اسـت، گفت: انتخابات پیش رو، نخسـتین جلـوه وفاق 

ملی پـس از حـوادث اخیر اسـت.
حسیـن کاغذلـو شـامگاه یکشـنبه در جلسـه سـتاد 
انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا 
در شهرستان های پاکدشت و پیشـوا با اشاره به اهمیت 
انتخابـات پیش رو، اظهـار کرد: این انتخابات نخسـتین 
رویـداد انتخابـاتی دولـت وفـاق مـلی و اولین جلـوه از 
انسـجامی اسـت که مقام معظم رهبری از آن به عنوان 

»اتحاد مقـدس« یـاد کردند.
وی افزود: انتظـار می رود با همـکاری و تجربه همکاران 
اسـتانداری و فرمانداری ها، روند برگـزاری انتخابات در 

اسـتان تهران به بهترین شـکل انجام شـود.
کاغذلو با بیـان اینکه قانون، فصل الخطـاب همه عوامل 
اجـرایی انتخابات اسـت، پنـج محـور اصـلی انتخابات 
اسـتان تهـران را قانون مـداری، بی طـرفی، امنیـت، 
مشـارکت حداکثـری و امانتداری عنـوان کـرد و ادامه 
داد: باید از هرگونه تفسیر شـخصی و اجتهـاد فردی در 
روند اجرا پرهیز شـود؛ همچنیـن بی‌طـرفی مجریان از 
اصولی اسـت که سلامت انتخابات را تضمیـن می کند.

وی بـا بیـان اینکـه انتخابـات شـوراها به صـورت کامًلاً 
الکترونیکی برگزار می شـود، بر ضـرورت آموزش کامل 
کاربـران و مجریـان تأکید کـرد و گفت: ضروری اسـت 
زیرسـاخت های مخابراتی و اینترنتی همه شـعب اخذ 
رأی بررسی شـود تا در روز انتخابات هیچ خللی در روند 

ثبت و ارسـال آراء ایجاد نشـود.
معـاون سیـاسی اسـتاندار تهـران در بخش دیگـری از 
سـخنان خود با اشـاره بـه ضـرورت افزایش مشـارکت 
مـردم اظهـار کـرد: انتخابـات شـوراها فرصـتی بـرای 
نمایش انسـجام و اقتـدار ملی اسـت؛ همه دسـتگاه ها 
باید از ظرفیت اقشـار مختلف، معتمدیـن، فرهنگیان و 
گروه های اجتماعی برای ایجاد شـور و نشـاط انتخاباتی 

بهره منـد شـوند.
وی امانتـداری در حفـظ آرای مـردم را تکلیف شـرعی 
و قانونی همـه مجریان انتخابات دانسـت و گفـت: رأی 
مـردم امانتی اسـت کـه باید بـا دقـت و صداقـت از آن 
صیانت شـود تـا حـقی از هیـچ فـردی ضایع نگـردد.

کاغذلو همچنیـن با تأکید بـر تعامل میـان هیئت های 
اجرایی و ناظرین انتخابات، افـزود: موفقیت در برگزاری 
انتخاباتی سالم و پرشـور، در گرو همکاری همه اعضای 
سـتادهای، نهادهای امنیتی و کمیته های اجرایی است 
که امیدواریم با همـدلی و هم افـزایی بتوانیم برگ زرین 

دیگری در کارنامه اسـتان تهران ثبت کنیم.

ضرورت استعفای 
داوطلبان انتخابات 

شورا تا برگزاری 
سمینار دیابت

خبر

ضـرورت اسـتعفای داوطلبـان انتخابـات شـورای 
روسـتا تـا ۳۰ آبـان، افتتـاح نمایشـگاه طـراحی و 
تصویرسـازی »ایران دخت« دانشـجویان دانشـکده 
ملی مهـارت دختران سـمنان و برگزاری » سـمینار 
بزرگ دیابت« از جملـه خبرهای کوتاه گوشـه‌وکنار 
استان سـمنان در روز یکشـنبه هجدهم آبان ۱۴۰۴ 

اسـت.
 استان سـمنان بنا به رسـالت رسـانه‌ای خود و برای 
کمک به اطلاع‌رسـانی در مسیر انعـکاس عملکردها، 
دسـتاوردها و رویدادهای مختلف برای شـهروندان، 
قالـب خبـری »شـبانگاه خبر ایرنا اسـتان سـمنان« 
را هر شـامگاه بعد از سـاعت ۲۲ برای انتشـار در نظر 

گرفته اسـت.
ضـرورت اسـتعفای داوطلبـان انتخابـات شـورای 

روسـتا تـا ۳۰ آبـان
معـاون سیـاسی، امنیـتی و اجتمـاعی اسـتاندار 
سـمنان گفـت: مدیـران و مسـوولان داوطلـب در 
انتخابات شـوراهای اسلامی روسـتا مشـمول قانون 

بایـد تـا ۳۰ آبـان از سـمت خـود اسـتعفا دهند.
 )۲ مهـدی بـراری بیـان کـرد: بـر اسـاس بنـد )
مـاده )۴۱( قانـون تشـکیلات، وظایـف و انتخابات 
شـوراهای اسلامی کشـور و انتخـاب شـهرداران و 
دهیـاران، بـرخی مدیـران و مسـوولان به‌واسـطه 
مقـام و شـغل خـود، تنهـا در صـورتی می تواننـد 
در انتخابـات شـوراهای اسلامی روسـتا داوطلـب 
شـوند کـه حداقل سـه مـاه پیـش از زمـان ثبت نام 
از سـمت خـود اسـتعفا داده و در آن پسـت شـاغل 

. شـند نبا
بـراری بـا تاکیـد بـر لـزوم رعایـت دقیـق مهلـت 
قانـونی افـزود: اسـتانداران، معاونـان و مشـاوران 
آنان، فرمانـداران و معاونـان آنان، معاونان شـهردار، 
بخشـداران، مدیران کل ادارات اسـتانداری، مدیران 
کل، معاونـان ادارات کل، دادسـتان هـا، دادیارهـا، 
بازپـرس هـا، قضات، رؤسـای دانشـگاه هـای دولتی 
و غیـر دولـتی و روسـای شـعب آنهـا، روسـای بانک 
هـا، رئیـس و اعضـای هیـات مدیـره سـازمان هـای 
نظـام پزشـکی، کشـاورزی، پرسـتاری و نظـام 
مهنـدسی، اعضـای هیـات مدیـره اتحادیه هـای 
صنـفی غیرکشـوری، هیـأت رئیسـه اتـاق اصنـاف 
شهرسـتان، رییـس و اعضـای هیـات مدیـره کانون 
وکلای دادگسـتری، مرکـز وکلا، کارشناسـان 
رسـمی و مشـاوران خانـواده قـوه قضائیـه، رؤسـا و 
معاونـان سـازمان ها، شـرکت هـای دولـتی، نهادها 
و مؤسسـات دولـتی و یـا وابسـته بـه دولـت کـه از 
بودجـه عمـومی بـه هـر مقـدار اسـتفاده می نمایند 
و سـایر روسـا و مدیران اسـتان، شهرسـتان و بخش 
به ترتیـب از عضویـت در شـوراهای اسلامی واقع در 
محدوده اسـتان، شهرسـتان و بخش محرومند، مگر 
آنکه   سـه ماه قبـل از ثبت نام از سـمت خود اسـتعفا 
نمـوده و بـه هیچ وجه در آن پسـت شـاغل نباشـند.

معـاون سیـاسی، امنیـتی و اجتمـاعی اسـتاندار در 
بخـش دیگـری دربـاره دریافـت گواهینامـه عـدم 
سـوءپیشینه خاطرنشـان کـرد: تمـامی داوطلبـان 
شـرکت در انتخابـات شـوراهای اسلامی روسـتا 
می تواننـد از اول آذرمـاه بـرای دریافـت گواهینامـه 
عدم سـوءپیشینه اقـدام کنند و توصیه می شـود این 
کار را بـه روزهای ثبت نـام موکـول نکنند تـا فرایند 

نام نویـسی آنـان بـدون تأخیـر انجـام شـود.
نمایشـگاه طـراحی و تصویرسـازی دانشـجویان 
دانشـکده مـلی مهـارت دختـران سـمنان بـا عنوان 
ایران دخـت در نگارخانـه سیمرغ مجتمـع فرهنگی 
و هنـری کومش افتتاح شـد و ایـن نمایشـگاه تا ۲۱ 
آبـان از سـاعت ۱۶ تـا ۱۹ پذیـرای علاقه منـدان بـه 

هنـر و خلاقیـت خواهـد بود.
مظاهـر خیرخواهان سرپرسـت دانشـگاه مـلی مهارت 
استان سمنان در آیین نمایشگاه طراحی و تصویرسازی 
دانشـجویان دانشـکده ملی مهارت دختران سـمنان با 
عنوان ایران دخت گفت: دانشـگاه ملی مهارت با رسالت 
توانمندسـازی نسـل جوان در حوزه های فنی، حرفه ای 
و مهارتی، همواره در تلاش اسـت تا دانشجویان را از نظر 

علـمی و هنری توانمند سـازد.
وی افـزود: نمایشـگاه نمونـه‌ای از خلاقیـت و تلاش 
دانشـجویان اسـت و نشـان می‌دهـد کـه آمـوزش 
مهارت های فنی همراه با رشـد هنری، مسیر موفقیت و 
توسـعه فردی و اجتماعی را برای جوانان هموار می کند.

معـاون سیـاسی وزیـر کشـور بـا بیـان اینکـه 
مشـارکت مـردم در انتخابـات تنهـا رأی دادن 
نیسـت؛ یک عمل اجتماعی، فرهنـگی و امنیتی، 
کـه تضمین کننـده انسـجام، امنیـت و اسـتقلال 
مـلی مـا اسـت، گفـت: برگـزاری الکترونیـکی و 
نظـام تناسـبی انتخابـات، فرصـتی بـرای حضور 
گسـترده نخبـگان و اقشـار مختلـف در شـوراها 

فراهـم کـرده اسـت.
عـلی زینی ونـد در گفت وگـویی اظهـار کـرد: زمان 
برگـزاری هفتمیـن دوره شـوراهای اسلامی شـهر 
و روسـتا، میـان دوره ای مجلـس شـورای اسلامی و 
مجلـس خبـرگان رهبـری ۱۱ اردیبهشـت  ۱۴۰۵ 
خواهد بـود. اکنون نیـز فرآیندهـای انتخابـات آغاز 

شـده است.
وی افزود: اطلاعیه اول انتخابات دربـاره اخذ گواهی 
عدم سـوءپیشینه و اسـتعفای مقامات مشمول ماده 
۴۱ قانـون جدیـد انتخابـات شـوراها برای شـورای 
شـهر اعلام شـده اسـت که از روز یکشـنبه، ۲۱ مهر 
۱۴۰۴ آغاز شـده و تـا ۲۷ مهـر ادامـه دارد. ثبت نام 
داوطلبـان شـورای شـهر نیـز ۳ مـاه بعـد از ۲۱ دی 

۱۴۰۴ انجام می شـود.
معـاون سیـاسی وزیـر کشـور عنـوان کـرد: فرآیند 
انتخابـات شـورای روسـتا بـه دلیـل کوتاه تـر بودن 
زمان بندی هـا، بـا یـک مـاه تأخیـر، آغـاز می شـود؛ 
در واقـع از ۲۴ تـا ۳۰ آبـان ۱۴۰۴ زمـان اسـتعفای 
افرادی اسـت کـه قصـد دارند نامزد شـورای روسـتا 
شـوند و ۳ مـاه بعـد از آن، از ۲۴ بهمـن ۱۴۰۴، 

ثبت نـام انجـام می شـود.
زینی‌ونـد بـا اشـاره بـه برگـزاری ۲ انتخابـات 
میـان‌دوره‌ای مجلـس شـورای اسلامی و مجلـس 
خبرگان رهبری همزمـان با انتخابات شـوراها، بیان 
کـرد: پیش ثبت نـام میـان دوره ای مجلـس شـورای 
اسلامی در تاریـخ ۲۰ دی ۱۴۰۴ و ثبت نـام قطـعی 
آن ۲۹ بهمـن ۱۴۰۴ اسـت؛ ثبت نـام میـان دوره ای 
مجلـس خبـرگان رهبـری هـم ۱۹ بهمـن ۱۴۰۴ 

خواهـد بـود.
وی بـا بیـان اینکـه براسـاس فرآینـد زمان بنـدی 
موجـود و قانـون، آمـادگی کامـل را بـرای برگزاری 
انتخابات داریم افـزود: تمام مراحل انتخابـات اعم از 
دسـتور شـروع، تشـکیل هیات های اجرایی و سـایر 

فرآیندهـا دارای زمان بنـدی مشـخص هسـتند.
کسـانی کـه قصـد نامـزدی در انتخابـات 
شـورای شـهر را دارنـد بایـد تـا ۲۷ مهـر 

اسـتعفای خـود را ارائـه دهنـد
معاون سیاسی وزیر و رئیس سـتاد انتخابات کشـور 
تصریـح کـرد: در مقطـع فعـلی، کسـانی کـه قصـد 
نامزدی در انتخابات شورای شـهر را دارند و مشمول 
استعفا هسـتند، حتمًاً باید تا روز یکشـنبه، ۲۷ مهر، 

اسـتعفای خود را ارائـه دهند.
زینی ونـد خاطرنشـان کـرد: کار دوم داوطلبـان این 
اسـت که گواهی عـدم سـوءپیشینه دریافـت کنند 
و ایـن گـواهی تـا روز ثبت نـام بایـد اعتبـار داشـته 
باشـد و از تاریخ صدور آن بیش از سـه ماه نگذشـته 
باشـد. بنابرایـن داوطلبان بایـد ایـن دو اقـدام را در 
موعـد مقـرر انجـام دهنـد و بـرای مراحـل بعـدی 

آمـاده باشـند.
وی بـا بیـان اینکه برگـزاری انتخابـات در ایـن دوره 
نخسـتین بـار در تهران بـه صورت تناسـبی اسـت، 
گفـت: در دوره آینـده شـوراها، در شـهرهای بالای 
۵۰۰ هـزار نفـر نیـز اجـرایی می شـود. انتخابـات 
تناسـبی گامی مهـم در راسـتای تقویـت احـزاب، 
افزایش مشـارکت نخبگان و شفاف سـازی روندهای 
انتخاباتی است. شـورای منبعث از انتخابات تناسبی 
می تواند شـورایی منسـجم و برنامه محور با پشتوانه 

احزاب باشـد.
رئیـس سـتاد انتخابـات کشـور، اظهـار کـرد: در 
کشـورهایی کـه احـزاب فعـال هسـتند، انتخابـات 
تناسـبی گامی به جلو بـرای تقویت سـاختار حزبی 

محسـوب می شـود. این شیوه باعث افزایـش انگیزه 
افـراد و نخبگان بـرای عضویـت در احزاب، انسـجام 
فعالیـت حـزبی، آمـوزش کادرهـا و تربیـت نیـروی 

انسـانی در حوزه هـای مختلـف می شـود.
زینی ونـد گفـت: همـه احـزابی کـه مجـوز قانـونی 
دارنـد و جبهه هـایی کـه از چنـد حـزب قانـونی 
تشـکیل می شـوند، طبق قانون در آسـتانه انتخابات 

در سـامانه وزارت کشـور ثبـت می شـوند.
وی افـزود: البتـه صـرف داشـتن پروانـه فعالیـت 
به معنـای داشـتن همـه مجوزهـای قانونی نیسـت. 
احزاب باید مجامع عمـومی خود را برگزار و شـرایط 
قانـونی را تکمیـل کننـد. احـزابی که همه شـرایط 
قانـونی را دارنـد و فعـال هسـتند، کـد مخصـوص 
دریافـت می کننـد و همین طـور جبهه هـای حزبی 

نیـز کـد جداگانـه خواهند داشـت.
سازوکار رأی دهی در انتخابات تناسبی

معـاون سیـاسی وزیـر و رئیـس سـتاد انتخابـات 
کشـور بیـان کـرد: فـرض کنیـد در تهـران ۲۰۰۰ 
نامزد داریـم؛ هر کـدام از آن ها از شـماره ۱ تا ۲۰۰۰ 
یـک کـد انتخابـاتی دارنـد. احـزابی کـه شـرایط 
قانونی دارنـد و می خواهند فهرسـت بدهنـد نیز کد 

جداگانـه‌ای خواهنـد گرفـت.
زینی‌ونـد افـزود: رأی‌دهنـده هنـگام مراجعـه 
بـه شـعبه رأی گیـری اگـر فهرسـت ۲۱ نفـره یـک 
حـزب را تأییـد کنـد، فقـط کافی اسـت کـد حزب 
را در برگـه رأی یـا سـامانه الکترونیـکی وارد کند. با 
درج همین کـد، رأی بـه همـه ۲۱ نفر آن فهرسـت 
تعلـق می گیرد. امـا اگـر رأی دهنده بخواهـد از چند 
فهرسـت مختلـف یـا به‌صـورت منفـرد رأی دهـد، 
می توانـد اسـامی نامزدهـای مـورد نظـر را به همراه 
کـد اختصاصی شـان وارد کنـد. در شـمارش آرا نیز 
رأی افـراد فهرسـتی بـه سـبد همـان حـزب اضافه 

می شـود.
و سـرمایه  می شـوند  پاسـخ گو  احـزاب 

می شـود تقویـت  اجتماعی شـان 
وی عنوان کـرد: در ادوار مختلـف انتخابات مجلس، 
شـوراها و حتی ریاسـت جمهوری، بـرخی احزاب در 
زمان پیروزی نامزدهـا آن ها را از خود می دانسـتند، 

اما در صـورت نـاکامی، مسـئولیتی نمی پذیرفتند.
معـاون سیـاسی وزیـر و رئیـس سـتاد انتخابـات 
کشـور، یـادآور شـد: در انتخابـات تناسـبی، ایـن 
بهانـه از احـزاب گرفتـه می شـود، زیـرا نامزدهـا بـا 
بـررسی دقیق و بر اسـاس برنامه های حـزبی معرفی 
می شـوند و در صـورت پیـروزی، بـه همـان حـزب 
پاسـخ گو خواهند بـود. ایـن موضوع موجـب تقویت 
سـرمایه اجتمـاعی احـزاب و انسـجام فکـری آن ها 

می شـود.
زینی‌ونـد گفـت: انتخابـات تناسـبی گام مؤثـری 
در تقویـت احـزاب، پـرورش نیروهـای انسـانی، 
شناسـایی نخبگان و کمک بـه موفقیـت برنامه های 
نماینـدگان اسـت. از همـه نخبـگان می خواهیـم با 
دقت قانون جدیـد را مطالعه کنند. ایـن قانون گامی 
بزرگ، متـرقی و تحـولی در رونـد انتخابات اسـت و 

نشـان دهنده اعتمـاد بالای نظـام سیاسی کشـور به 
سـاختار حـزبی و انتخاباتی اسـت.

وی تأکید کـرد: در شـرایط فعلی، کشـور بـا اعتماد 
بـه سـاختار سیـاسی خـود، در حـال برگـزاری 
انتخابـاتی مترقی تـر، شـفاف تر و حزبی تـر اسـت. 
ایـن اقـدام بسیـار مثبـت اسـت و همـه نخبـگان و 
احـزاب باید کمـک کنند تـا انتخابـات تناسـبی در 

شـهر تهـران بـا موفقیـت برگزار شـود.
معـاون وزیـر کشـور تصریـح کـرد: مـدل تناسـبی 
امـکان چندصـدایی مؤثـر در شـوراها را فراهـم 
می کنـد، کارآمـدی شـوراها را افزایـش می دهـد و 
احـزاب تازه تأسیـس یـا بـا پایـگاه محـدود را بـرای 
کسـب حـتی یـک کـرسی و سـازماندهی نخبگان 

سیـاسی ترغیـب می کنـد.
زینی‌وند گفـت: چـون انتخابات شـوراها فهرسـتی 
شـده اسـت، پیشـنهاد می شـود احـزاب هنـگام 
معرفی فهرسـت خود، بخـشی از ترکیـب مدیریتی 
شـهرداری آینـده را هـم بـه مـردم معـرفی کننـد؛ 
مـثًلاً اعلام کننـد کـه در صـورت کسـب اکثریـت، 
شـهردار یـا شـهرداران مناطق مـورد نظرشـان چه 
کسـانی خواهند بود تا مـردم بدانند در آینـده با چه 

سیسـتم مدیریـتی روبه‌رو هسـتند.
در انتخابـات تناسـبی صدای همـه جریانات 
شـنیده می شـود/ شـمارش الکترونیـکی، 

دقـت و شـفافیت را افزایـش می‌دهد
داد:  ادامـه  کشـور  انتخابـات  سـتاد  رییـس 
زیرسـاخت های انتخابـات الکترونیـکی در کشـور 
در حـال تکمیل اسـت و اجـرای هم زمـان انتخابات 
تناسـبی و الکترونیـکی می توانـد موجب شـفافیت، 
سـهولت شـمارش آرا و انعـکاس واقعی تـر صـدای 

گروه هـای مختلـف سیـاسی در شـوراها شـود.
زینی‌ونـد بیـان کـرد: بـا برگـزاری انتخابـات 
الکترونیـکی، خطاهـای شـمارش دسـتی برطـرف 
می شـود. در بحـث احـراز هویـت نیـز مشـکل رفع 
شـده و هر رأی دهنـده بایـد قبـل از رأی دادن احراز 

هویـت شـود.
وی افـزود: در حـال حاضـر چنـد جبهـه فعـال در 
کشـور داریـم و حـدود ۱۵۰ حـزب دارای مجـوز 
از وزارت کشـور هسـتند کـه احـزاب دارای مجـوز 
سراسـری یـا مجـوز فعالیـت در تهـران می تواننـد 
فهرسـت انتخابـاتی خـود را ارائـه دهنـد. بنابراین، 
تقریبًاً صـدای جریانـات مختلف در این فهرسـت ها 

متبلـور خواهـد شـد.
معاون سیاسی وزیر کشـور عنـوان کرد: هـر جریان 
بـه میـزان آرای خـود از ۲۱ کـرسی شـورای شـهر 
تهـران سـهم خواهـد داشـت. حـتی کرسی هـای 
علی البـدل نیز بـه تناسـب آرا بیـن گروه هـا تقسیم 
می شـود تـا پشـتوانه فکـری اعضـای اصـلی شـورا 

تقویـت شـود.
زینی وند گفـت: تقریبـًاً از هفت تا هشـت مـاه قبل، 
هـر شـنبه از سـاعت ۱۰ تـا ۱۲ جلسـات انتخابـات 
الکترونیـک برگـزار می شـود. بـر اسـاس برنامـه 
زمان بنـدی طراحی شـده، اقدامـات لازم تـا امـروز 

به موقـع انجام شـده و بـر اسـاس تقویـم انتخاباتی، 
مـا کامًلاً بـه روز هسـتیم.

وی افـزود: مـا از شـرکت های دانش بنیـان و 
دانشـگاهیان خواسـته ایم ایده هـای خـود را در این 
حـوزه ارائـه دهنـد. متخصصـان متعـددی از جمله 
کارشناسـان شـورای نگهبـان و یـکی از اعضـای 
روحـانی و متخصـص ایـن شـورا در حـوزه آی تی و 
طـراحی نیـز در ایـن فراینـد مشـارکت داشـته اند.
مشـارکت در انتخابـات پیونـد مسـتقیم بـا 

امنیـت مـلی دارد
معـاون سیـاسی وزیـر کشـور گفـت: مشـارکت در 
انتخابـات پیوند مسـتقیم با امنیـت مـلی دارد. تنها 
جـایی کـه در دنیـا قابـل ارائـه و اسـتناد اسـت و 
هیچ کس نمی تواند در آن خدشـه وارد کنـد، میزان 

مشـارکت مـردم در انتخابـات اسـت.
رأی دادن، یـک عمـل اجتمـاعی و امنیـتی 

اسـت
زینی وند بیان کـرد: بنابراین مشـارکت در انتخابات 
فقط رأی دادن نیسـت؛ بلکـه یک عمـل اجتماعی، 
سیاسی، فرهنگی و امنیتی اسـت که تضمین کننده 
امنیت، انسـجام و اسـتقلال ملی اسـت. مـردم خود 
این حقیقـت را می داننـد و ما نیز با تـوکل بر خداوند 
امیدواریم در ادامه انسـجام ملی، شـاهد مشـارکتی 
بالا و نصابی چشـمگیر در انتخابات پیـش رو باشیم.
ضـرورت اصلاح مدیریت شـهری و آشـنایی 

شـوراها با قانون
زینی ونـد خاطرنشـان کـرد: در قانـون شـوراها و در 
نحـوه اداره شـهرها و شـهرداری ها نقایـصی وجـود 
دارد. اینکـه عمـر شـهرداران در کشـور بـه زیـر دو 
سـال رسیده، یک نقص بزرگ در سـاختار مدیریت 

شـهری اسـت.
وی افـزود: همچنین عـدم آشـنایی بـرخی اعضای 
شـورا بـا قوانیـن باعـث مشـکلات و بعضـًاً تشـکیل 
پرونده هـای قضـایی بـرای آنـان شـده اسـت. البته 
در ایـن میـان ممکـن اسـت درصـد کـمی از افـراد 
سـودجو نیز وارد شـوراها شـده باشـند، اما ایـن امر 

نبایـد موجـب تضعیـف نهاد شـوراها شـود.
معـاون سیـاسی وزیـر کشـور گفـت: اگـر اعضـای 
شـوراها بـا رأی بـالای مـردم انتخـاب شـوند، در 
تعامـل بـا اسـتانداران و فرمانـداران نیـز اثرگذارتـر 

خواهنـد بـود.
زینی وند ادامـه داد: مشـارکت در انتخابات شـوراها 
موضوعی حیـاتی اسـت و باید مورد توجـه نخبگان، 
صاحبان تریبون و افـراد تأثیرگذار قـرار گیرد تا این 
دوره از شـوراها به عنوان دوره ای موفق و کارآمد، در 

حل مشـکلات مردم نقـش مؤثری ایفـا کند.
وی بـا بیـان اینکـه سـتاد امنیـت انتخابـات بـا 
ریاسـت معاون امنیتی وزارت کشـور تشـکیل شده 
اسـت، عنوانکـرد: سـاختمان های وزارت کشـور، 
فرمانداری هـا و بخشـداری ها بـه گونـه‌ای اداره 
خواهند شـد که اعتمـاد و بی طـرفی نسـبت به کل 

مـردم و جریانـات سیـاسی حفـظ شـود.
وزارت کشـور بی طرفانـه دفـاع قانـونی از 
حقوق انتخاب کننـدگان و نامزدهـا را فراهم 

می کنـد
معـاون سیـاسی وزیـر کشـور گفـت: وزارت کشـور 
کامًلاً بی طرفانـه زمینـه رقابـت و دفـاع قانـونی از 
حقـوق انتخاب کنندگان و نامزدهـا را فراهم می کند 

و ایـن آمـادگی در همـه حوزه هـا وجـود دارد.
زینی ونـد تاکیـد کـرد: در انتخابـات شـوراها، هیـچ 
محدودیـتی بـرای رأی دهنـدگان و نامزدهـا وجود 
ندارد. مـردم می توانند به فهرسـت ها یا افـراد منفرد 
رأی دهنـد و نامزدهـا نیـز می توانند در فهرسـت ها 

قـرار گیرند یـا به صـورت مسـتقل کاندیدا شـوند.
وی اظهار کـرد: مجمـوع آراء افـرادی کـه به صورت 
مسـتقل کاندیدا شـده‌اند، به عنوان یک فهرست در 
کنار سـایر فهرسـت ها محاسـبه می شـود. اگـر این 
افـراد درصـد کافی از آرای مـردم را کسـب کننـد، 

معاون سیاسی وزیر کشور مطرح کرد؛

انتخابات شوراها؛ مشارکت بالا، امنیت ملی و تحولی نو در نظام انتخاباتی

طـرح برگـزاری انتخابـات شـوراهای اسلامی شـهر به صـورت تناسـبی، 
هرچنـد بـا هـدف افزایـش عدالـت انتخابـاتی و تنـوع نماینـدگی مطرح 
شـده اسـت، اما در شـرایط کنونی نظـام مدیریت شـهری ایـران می تواند 
پیامدهایی همچون کاهـش ارتباط مسـتقیم مردم با منتخبـان، افزایش 
رقابت های جنـاحی و تضعیـف کارآمدی شـوراها را در پی داشـته باشـد.

محمدرضا فلاح، عضو شـورای اسلامی شـهر اصفهان و رئیس کمیسیون 
فرهنـگی، ورزشی و گردشـگری شـورای عـالی اسـتان ها در یادداشـتی 
نوشـت: »در سـال های اخیر، بحث برگزاری انتخابات شـوراهای اسلامی 
شـهر بـه شیـوه ی تناسـبی )نسـبی( به عنـوان راهـکاری بـرای تقویـت 
عدالـت انتخابـاتی و افزایش تنوع در ترکیب شـوراها مطرح شـده اسـت. 
بـا وجـود نیت هـای مثبتی کـه در پـسِِ ایـن ایـده نهفته اسـت، بـه نظر 
می رسـد اجـرای آن در سـاختار کنـونی مدیریت شـهری کشـور نه تنها 
بـه بهبـود کارآمـدی شـوراها منجـر نخواهـد شـد، بلکـه ممکن اسـت 
پیامدهای معکوسی بـرای مردم سـالاری محلی و پاسـخ گویی منتخبان 

به شـهروندان داشـته باشـد.
نخسـت آنکـه، شـوراهای اسلامی شـهر نهادهـایی محـلی و مردمی انـد 
که فلسـفه وجودی شـان ارتباط مسـتقیم با مطالبـات و نیازهـای عینی 
شـهروندان اسـت؛ در انتخابات تناسـبی، رأی دهندگان به فهرسـت های 
حزبی یـا گـروهی رأی می دهند، نـه به افراد مشـخصی که از میـان مردم 

و در میـدان خدمـت شـناخته شـده اند. ایـن امـر، فاصلـه میان مـردم و 
نمایندگانشـان را افزایش داده و هویت محلی شـورا را به حاشیـه می برد.

دوم آنکه، در شرایطی که تحزب در کشـور ما هنوز ساختارمند و پاسخ گو 
نیسـت، واگذاری ترکیب شـوراها به فهرسـت های سیاسی ممکن اسـت 
بـه رقابت های جنـاحی و اختلافـات درون شـهری دامـن بزنـد؛ در حالی 
که شـوراها بایـد کانـون وفـاق، هم افـزایی و تصمیم گیری جمـعی برای 

منافع شـهر باشند.
هرچند مجلـس شـورای اسلامی تصویب کرده اسـت که انتخابـات دوره 

هفتم شـورای اسلامی شـهر تهـران به صـورت نمونـه و پایلوت بـه روش 
تناسـبی برگزار شـود، اما واقعیت آن اسـت که حتی در کلان شـهر تهران 
نیز اجـرای چنین مدلی نمی تواند مشـکلات را برطرف کنـد. برعکس، در 
شـهری با وسـعت و تنوع جمعیتی و فرهنگی تهران، ایـن روش می تواند 
باعث افزایش شـکاف های سیاسی، کاهش انسـجام مدیریـتی و تضعیف 
ارتباط نماینـدگان با بدنه واقعی شـهروندان شـود؛ اگر قرار باشـد الگویی 
به سـایر شـهرها تعمیم یابد، باید پیش از هر چیـز، از کارآمـدی و انطباق 

آن با شـرایط فرهنگی و اجتماعی کشـور اطمینان حاصل شـود.
سوم، تجربه کشـورهای مختلف نشـان داده اسـت که نظام های تناسبی 
زمـانی کارآمدند کـه در بسـتر فرهنگ حـزبی نهادینـه، شـفافیت مالی 
احـزاب و آگاهی سیاسی بالا از سـوی شـهروندان اجرا شـوند. در غیر این 
صورت، ایـن نظـام انتخابـاتی منجـر بـه تعـدد فهرسـت ها، ائتلاف های 
شـکننده، و کاهش ثبـات تصمیم گیـری در مدیریت شـهری می شـود.

انتخابات شـوراهای اسلامی شـهر باید همچنان بر پایه ارتباط مسـتقیم 
مردم با نامزدها، شایسـتگی فردی و کارآمدی محلی اسـتوار باشد. مردم 
بایـد بدانند چه کـسی را انتخـاب کرده انـد و از چه کـسی مطالبـه دارند. 
تغییر نظـام انتخاباتی بدون اصلاح سـاختار حـزبی و فرهنگی کشـور، نه 
تنهـا اصلاح محسـوب نمی شـود، بلکـه ممکن اسـت اعتماد عمـومی به 

شـوراها را کاهـش دهد.

نقد بر برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی شهر به صورت تناسبی

 مشارکت همه اقشار 
در انتخابات شوراها 

مورد توجه باشد
فرمانـدار پاکدشـت بـر اسـتفاده از ظرفیت هـای 
مردمی و مشـارکت همـه اقشـار در هفتمیـن دوره 

انتخابـات شـوراهای شـهر و روسـتا تاکیـد کـرد.
 مهـدی حیدری روز دوشـنبه در نشسـت تخصصی 
هماهنـگی انتخابـات هفتمیـن دوره شـوراهای 
اسلامی شـهر و روسـتا با تأکید بر اهمیـت برگزاری 
انتخاباتی سـالم و باشـکوه با مشـارکت همه اقشـار 
جامعـه، اظهـار کـرد: بـا توجـه بـه شـرایط خـاص 
اجتمـاعی و سیـاسی شهرسـتان، ماه هاسـت 
موضوعـات مربوط بـه انتخابات و مسـائل اجتماعی 

منطقـه را مـورد بـررسی قـرار داده‌ایـم.
وی افـزود: مقدمـات اولیـه انتخابـات، مطابـق 
بـا دسـتور ویـژه وزارت کشـور و ابلاغیه هـای 
اسـتانداری، مـورد ارزیابی قـرار گرفته و گزارشـات 
ئـه شـده اسـت؛  را لازم بـه مجموعـه اسـتان ا
همچنین، شـعبات جدید و شـرایط مـورد نیاز برای 

برگـزاری انتخابـات پیش‌بیـنی شـده اسـت.
حیـدری ادامـه داد: هـدف مـا برگـزاری انتخابـاتی 
سـالم، بـدون طرفـداری از هیـچ جریان خـاص و با 
حضور داوطلبان شایسـته در حوزه های مشـورتی و 

سیاسـت گذاری شـهری و روسـتایی اسـت.
بـه گفتـه وی، شهرسـتان پاکدشـت بـا وجـود 
ظرفیت هـای متعـدد، هنوز بـه جایگاه واقـعی خود 
در توسـعه و آبـادانی نرسیده اسـت و مـا در تلاشیم 
بـا تعامـل و نشسـت های مختلف بـا اقشـار مختلف 
مردم، نهادهـا و گروه هـای فعال اجتمـاعی، فرصت 
خدمت‌رسـانی را بـرای افـراد توانمند فراهـم کنیم.

فرماندار پاکدشـت با اشـاره بـه اهمیت تنـوع افکار 
در میـان داوطلبـان اضافـه کـرد: بـا فراهـم کـردن 
فضـایی بـاز بـرای حضـور همـه داوطلبـان و افـکار 
مختلـف، می توانیـم بـا همـدلی و وفـاق، مسیـر 
توسـعه و پیشـرفت شهرسـتان را هموار کنیـم؛ این 
سیاسـت گذاری در چارچـوب دسـتورالعمل های 
اسـتان و تأکیـدات اسـتاندار محتـرم انجام شـده و 
ما تمـام ظرفیت های مدیریـتی شهرسـتان را برای 

پشـتیبانی از انتخابـات بـه کار گرفته‌ایـم.


